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Kıymetli Okurlarımız,

Ajansımız, katılımcı yaklaşımlarla kalkınma strate-
jileri belirlemek ve bölgemizin yatırım imkânlarını 
tanıtarak yatırımcılara yön göstermek misyonu doğ-
rultusunda paydaşlarımızın, bölgemiz ile ilgilenen 
araştırmacıların ve yatırımcıların faaliyetlerimizden, 
programlarımızdan ve projelerimizden haberdar ol-
ması için kapsamlı iletişim çalışmaları yürütmek-
tedir. Bu motivasyon ile hazırladığımız Batı Akdeniz 
Kalkınma ve İşbirliği Dergisi ile siz değerli okurları-
mızı çalışmalarımız hakkında bilgilendirmeye devam 
ediyoruz. Dergimizin onuncu sayısı için “Uluslararası 
Destekler ve Bölgesel Kalkınma” kavramını kapak ko-
nusu olarak seçtik. 

Bilindiği üzere uluslararası destekler, bölgelerin ve 
ülkelerin kalkınma hedeflerine ulaşmalarına yardım-
cı olmak üzere sağlanmaktadır. Bu destekler, altyapı 
projeleri, sağlık hizmetleri, eğitim programları, tarım 
projeleri ve ekonomik reformlar gibi çeşitli alanlarda 
gerçekleştirilebildiği gibi çevre koruma, insan hak-
ları, demokrasi ve yönetişim gibi alanı da kapsaya-
bilmektedir. Bu bağlamda dergimizin yeni sayısında 
uluslararası destekler ve bölgesel kalkınma konula-
rına odaklanarak bu alanda neler yapılabileceğini ve 

01
Sunuş

Volkan GÜLER
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

Genel Sekreteri

hangi fırsatların değerlendirilebileceğini detaylı bir 
şekilde ele alıyoruz. Uluslararası desteklerin, bölgesel 
kalkınma üzerindeki etkilerini ve bu desteklerin nasıl 
daha etkin bir şekilde kullanılabileceğini analiz ediyo-
ruz. Ayrıca, bölgesel kalkınmanın sürdürülebilirliği ve 
bu süreçte dikkate alınması gereken stratejiler üze-
rinde duruyoruz.

Bunların yanında uluslararası desteklerin bölgesel 
kalkınma için sağladığı fırsatlarla birlikte karşılaşılan 
zorlukları da ele alıyoruz. Ayrıca, uluslararası destek-
lerin yerel yönetimlerle ilişkilerini irdeleyen makalele-
re yer verirken bir yandan da başta Avrupa Birliği des-
tekleri olmak üzere destek mekanizmalarının teklif 
çağrıları ve duyurularına dair kapsamlı bilgileri de siz 
değerli okurlarımıza sunuyoruz. Ayrıca TR61 Bölgesi 
(Antalya, Burdur, Isparta) nezdinde paydaşlarımızca 
gerçekleştirilen projeleri de iyi uygulama örnekleri 
olarak sizlerle buluşturuyoruz.

Bu bağlamda dergimizin yeni sayısının siz değerli 
okuyucularımızın istifadesine sunulmasından mem-
nuniyet duyuyor ve keyifli okumalar diliyoruz.
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AB SINIR ÖTESİ İŞBİRLİĞİ 
PROGRAMLARI VE KALKINMA 

AJANSLARI 

Sınır ötesi işbirliği programları, 
AB Bölgesel Politikası ve Avru-
pa Komşuluk Politikası araçla-

rından biri olarak kullanılmakta olup, 
sınır bölgelerinin kalkınmasına katkı 
sağlamanın yanı sıra farklı kültür ve 
toplumların kaynaşmasına da im-
kân tanımaktadır. 

1950'lerde Kuzey Avrupa'da, özellik-
le de Ren Havzası'nda başlayan ve 
1990'larda Avrupa Birliği tarafından 
bütünleşme stratejisinin bir parçası 
olarak desteklenen sınır ötesi işbirli-
ği çabaları, AB ülkelerinin ortak sınır 
bölgelerinde, AB üyesi ülkelerle sı-

nırları bulunan üçüncü ülkelerin sınır 
bölgeleri arasında ve Birlik içindeki 
bölgeler arasında dengeli bir kalkın-
ma için gerekli görülmektedir.

Ülkemizde düzey 2 bölge sınıflama-
sına uygun olarak kurulmuş 26 kal-
kınma ajansı faaliyet göstermekte 
olup bu ajanslar yapıları itibarıyla bu-
lundukları bölgenin ve dolaylı olarak 
da ülkenin kalkınmasını destekle-
mektedir. Bir diğer deyişle; ajanslar, 
ekonomik, sosyal ve çevresel kalkın-
ma hedeflerini gerçekleştirmek üze-
re yerel projeleri yönetir ve finanse 
ederler. 

Sibel KÜBİLAY | BAKA | Uzman
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radeniz programları ilan edilmiş, projeler geliştirilmiş ve 
uygulanmaya devam edilmektedir. 2023 yılında ilan edi-
len Akdeniz Sınır Ötesi İşbirliği Programı ile ise ilk defa 
Akdeniz bölgesi de bu programa dahil edilmiştir. 

Makale
Avrupa Birliği'nin sınır ötesi işbirliği programları, AB ül-
keleri arasında ve AB ile komşu ülkeler arasında sınır 
ötesi işbirliğini artırmayı amaçlamaktadır. Bu program-
lar kapsamında, AB'nin sunduğu finansal destek ve po-
litika çerçevesi, sınır bölgelerinde kalkınma ajansları ve 
diğer paydaşların ortak projeler geliştirmesine olanak 
sağlamaktadır. Özellikle sınır bölgelerde faaliyet göste-
ren kalkınma ajansları, sınır ötesi işbirliğine ve bölgesel 
kalkınmayı teşvik etmeye yönelik çalışmalar ile ön plana 
çıkma fırsatı bulmaktadır.

Kalkınma ajansları, AB'nin sınır ötesi işbirliği program-
larına başvurarak veya bu programlara dahil olarak sı-
nır bölgelerinde ortak projeler yürütebilmektedir. AB'nin 
sağladığı fonlar ve destekler, sınır bölgelerindeki kalkın-
ma projelerinin etkili bir şekilde uygulanmasına yardım-
cı olmaktadır. Aynı zamanda, bu programlar aracılığıyla 
sınır aşan işbirliği, farklı kültürlerin bir araya gelmesini 
teşvik etmekte ve bölgesel entegrasyonu artırmaktadır. 
Bu bağlamda, kalkınma ajansları ve AB'nin sınır ötesi 
işbirliği programları, sınır bölgelerindeki kalkınma hedef-
lerine ulaşmak için işbirliği yapma fırsatı sunmaktadır. 
AB'nin politika çerçevesi, finansal kaynakları ve teşvik 
mekanizmaları, sınır bölgelerindeki kalkınma ajansları-
nın sürdürülebilir ve kapsamlı projeler geliştirmelerine 
katkı sağlamaktadır.

Kalkınma ajansları yerel kaynaklar ile fon sağlarken, AB 
fonları da dış kaynaklı bir destek mekanizması olarak ta-
nımlanabilir. Ajansların yereldeki proje teklif çağrısı fonk-
siyonunun, AB fonlarının projeler aracılığı ile destek ver-
me süreci ile benzer bir şekilde tasarlandığı söylenebilir. 
Bu nedenle kalkınma ajanslarının insan kaynakları proje 
geliştirme, uygulama ve izleme konularında oldukça do-
nanımlıdır. Buna bağlı olarak da kalkınma ajanslarının ye-
relde AB kaynaklarından projeler aracılığı ile faydalanma 
noktasında paydaşları harekete geçirebilecek en etkili 
aktörlerden biri olduğu söylenebilir. 

AB Başkanlığı Ulusal Otorite sıfatıyla programların Tür-
kiye’deki yönetimi ve uygulamasından sorumlu kurum 
olup buna bağlı olan Sınır Ötesi İşbirliği Daire Başkanlığı 
ise ülkemizde uygulanan sınır ötesi işbirliği programları-
nın yönetiminden sorumlu daire başkanlığı olarak görev 
yapmaktadır. Bunun yanı sıra İstanbul, İzmir ve Antalya 
illerinde AB Başkanlığının ulusal temas noktaları bulun-
maktadır  (Avrupa Birliği Başkanlığı, 2024).

Günümüze kadar sınır ötesi işbirliği programları kapsa-
mında çeşitli çağrı dönemlerinde ülkemizin Marmara ve 
Karadeniz bölgelerine yönelik olarak Bulgaristan ve Ka-

Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı, 
Türkiye’nin katılım sağladığı sınır ötesi işbirliği program-
larından biridir. Programın Yönetim Makamı Bulgaristan 
Bölgesel Kalkınma ve Bayındırlık Bakanlığı, Ulusal Oto-
ritesi ise T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlı-
ğı’dır. Program alanı Türkiye’de Edirne ve Kırklareli illerini 
Bulgaristan’da ise Hasköy, Yambol ve Burgaz idari böl-
gelerini kapsamaktadır.

Kalkınma Ajanslarının yer aldığı projelerden örnekler: 

Trakya Kalkınma Ajansı’nın lider olarak yürüttüğü 
“HORIZON 2100” projesinde Edirne şehri ile Bul-
garistan'ın Burgaz ve Haskova şehirlerinin turizm 
değerleri ön plana çıkarılarak, bu bölgelerin tarihi 
ve kültürel mirasının gelecek nesillere aktarılması 
hedeflenmiştir. Projenin ana odak noktası 8-12 yaş 
grubundaki çocuklardır ve bu kitleye yönelik Türk-
çe ve Bulgarca dillerinde aktivite kitabı ve tanıtım 
filmleri hazırlanmıştır. Ayrıca, öğrencilere belirlenen 
turistik noktalara ziyaret imkânı sağlanarak, bizzat 
yerinde deneyimleme şansı elde edilmiştir (Trakya 
Kalkınma Ajansı, 2024).

INTERREG NEXT Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi 
İşbirliği Programı

Bulgaristan – Türkiye INTERREG IPA Sınır Ötesi        
İşbirliği Programı

Program, Avrupa Birliği’nin Komşuluk Politikası altında 
yürütülmektedir. Programda Türkiye’nin yanı sıra Bulga-
ristan, Gürcistan, Moldova, Romanya, Ukrayna ve Yuna-
nistan da yer almaktadır. Programın alanına ülkemizden 
İstanbul, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Kocaeli, Sakarya, 
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INTERREG NEXT Akdeniz Havzasında Sınır Ötesi 
İşbirliği Programı

Düzce, Bolu, Yalova, Zonguldak, Karabük, Bartın, Kasta-
monu, Çankırı, Sinop, Samsun, Tokat, Çorum, Amasya, 
Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, Artvin, Gümüşhane illeri 
dâhildir.

Kalkınma Ajanslarının yer aldığı projelerden örnekler: 

Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansının lider olarak yü-
rüttüğü “Karadeniz Coğrafi İşaretler Ağı (BS GIN)” 
projesinde coğrafi işaretli ürünlerin katma değeri-
nin artırılması hedeflenmiştir. Proje kapsamında 
hazırlanan "Karadeniz Hazineleri" adlı web sitesi 
aracılığıyla, bölgedeki elli üzerinde coğrafi işaretli 
yöresel ürünün bilinirliğin artırılması amaçlanmış 
olup sitede ürünlerin tescil tarihi, hikâyesi ve üretici 
firmaları gibi detaylı bilgiler verilmektedir (Doğu Ka-
radeniz Kalkınma Ajansı, 2024).

Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı ve Trakya Kalkın-
ma Ajansının birlikte yer aldığı “Karadeniz Bölgesi 
Turizm Yolları (BSB Tour)” adlı projede; Karadeniz 
Havzası'nda sürdürülebilir turizmi desteklemek 
amacıyla ortak ülkeler arasında bir turizm işbirliği 
ağı oluşturmak hedeflenmiştir. Proje ile sınır ötesi 
bir turizm ağı kurarak geleneksel ürünlerin üretimi-
ni ve pazarlamasını artırmak, Avrupa ve Karadeniz 
Havzası'ndaki ortak ülkelerde ürünlerin tanıtımını 
sağlamak için çeşitli organizasyonlar düzenlemek 
ve Karadeniz havzasındaki yöresel tat ve gıdaların 
tanıtımını yapmak amaçlanmıştır (Sınır Ötesi İşbir-
liği, 2024).

2021-2027 dönemi için hazırlanan ve toplam 253 milyon 
avroluk bütçeye sahip olan Akdeniz Sınır Ötesi İşbirliği 
Programı’na ülkemizden Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Ba-
lıkesir, Çanakkale, İzmir, Aydın, Denizli, Muğla, Manisa, 
Afyonkarahisar, Kütahya, Uşak, Antalya, Isparta, Burdur, 
Adana, Mersin, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye il-
lerinde bulunan kamu kurumları, özel kurumlar ve ulus-
lararası kuruluşlar dâhil olabileceklerdir. 

Ortaklık anlayışı ile tasarlanan bu programda en az 3 
farklı ülkeden katılımcıların bulunması koşulu bulun-

maktadır. Bir ülkeden ise en fazla 2 kurum ile proje baş-
vurusu gerçekleştirilebilecektir. 

Akdeniz Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında “genç-
lik odaklı”, “tematik” ve “yönetişim” başlıkları belirlenmiş-
tir ve toplamda 4 adet çağrıya çıkılacağı açıklanmıştır. 
İlgili başlıklara yönelik sunulacak projelerin, projede yer 
alan ülkelerin ortak sorunlarından yola çıkılarak hazırlan-
ması gerekmektedir. 

Toplam bütçesi 103,6 milyon avro olan birinci çağrı 15 
Aralık 2023 tarihinde ilan edilmiş olup son başvuru tarihi 
30 Nisan 2024'e uzatılmıştır. 

Proje bütçeleri temalarına göre 500 bin avro ile 2.5 mil-
yon avro arasında değişiklik göstermektedir. Bütçenin 
en az %50’sinin AB komşuluk politikası ülkeleri tarafın-
dan kullanılması şartı bulunmaktadır. Toplam proje büt-
çesinin %89’unun AB tarafından destekleneceği başarılı 
bulunan projelerin finansmanı için kalan %11’lik kısım 
da AB Başkanlığı tarafından karşılanacaktır. 

Her ülkeden en fazla 2 kurum projede yer alacak olup biri 
AB üyesi ülke, biri AB komşuluk politikası ülkesi olacak 
şekilde en az 3 farklı ülkeden ortaklık ile yola çıkılarak 
proje sunulması beklenmektedir. Bir paydaş proje lideri 
olacak, diğer paydaşlar da ortak olarak projenin yürütül-
mesinde rol alacaktır.

Şekil 1. Birinci Teklif Çağrısı Duyurusu
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Şekil 2. Akdeniz Havzasında Programa Dâhil Olan Bölgeler

2007 yılından itibaren çağrılara açılan Akdeniz Sınır Öte-
si İşbirliği Programı’na 2023 yılında ilk defa dâhil olan 
ülkemiz için önemli bir süreç başlamıştır. Programa baş-
vuru yapabilecek illerin bulunduğu bölgelerde faaliyet 
gösteren kalkınma ajansları; Trakya, Güney Marmara, 
Zafer, İzmir, Güney Ege, Zafer, Batı Akdeniz, Çukurova ve 
Doğu Akdeniz kalkınma ajanslarıdır. 26 kalkınma ajan-
sından 9 tanesinin proje başvurularında hem lider hem 
de ortak olarak rol alması, bölgesel kalkınma hedeflerine 
daha etkin bir şekilde odaklanma fırsatı sağlayacaktır.

Programda başvuru sahibi ve/veya ortak olarak yer 
alabilecek olan KOBİ’ler, kamu kurumları ve STK’lar, bu 
program kapsamında sürdürülebilir ekonomik büyüme-

yi destekleyecek projeler geliştirebilecektir. 

Akdeniz Havzası Sınır Ötesi İşbirliği Programı, kalkınma 
ajanslarına uluslararası fonlara erişim sağlama imkânı 
sunarak bölgesel kalkınma projelerini daha büyük bir öl-
çekte gerçekleştirmelerine olanak tanıyacaktır. Bu fon-
lar, sürdürülebilir kalkınma, altyapı geliştirme ve kapasi-
te artırma gibi stratejik alanlarda projeleri destekleyerek 
Türkiye'nin Akdeniz Havzası'nda uluslararası düzeyde 
rekabet avantajı kazanmasına yardımcı olmaktadır. Bu 
kapsamlı işbirliği, Türkiye'nin bölgesel kalkınma ve sür-
dürülebilirlik hedeflerine daha etkin bir şekilde ulaşma-
sını sağlamaktadır.

Avrupa Birliği Başkanlığı. (2024). Sınır Ötesi İşbirliği. https://cbc.ab.gov.tr adresinden alındı
Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı. (2024). Haberler. https://www.doka.org.tr/haberler_Siz-de-Karadeniz-Hazinelerini-Kesfedin-TR.html adresinden alındı
Sınır Ötesi İşbirliği. (2024). Karadeniz Sınır Ötesi İşbirliği Programı. Broşür: https://cbc.ab.gov.tr/siteimages/documents/karadenizbrosur.pdf adresinden 
alındı
Trakya Kalkınma Ajansı. (2024). Haberler. https://www.trakyaka.org.tr/tr/42743/Horizon-2100-Projesi-Basladi adresinden alındı

KAYNAKÇA
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UFUK AVRUPA PROGRAMI 
VE TÜRKİYE ARAŞTIRMA 

ALANI’NIN PROGRAM’DAKİ YERİ

TÜBİTAK AB Çerçeve Program-
lar Ulusal Koordinasyon Ofisi 
(UKO) Türkiye Araştırma Alanı 

(TARAL) paydaşlarının Ufuk Avrupa 
Programı’na katılımını artırmak, ni-
telikli projelerin artırılması yönünde 
hizmet ve destek sunmak ve ülke-
mizin Avrupa Araştırma Alanı’ndaki 
(ERA) fırsatlardan en yüksek düzey-
de faydalanmasını sağlamak üzere 
faaliyet göstermektedir

TÜBİTAK AB Çerçeve Programlar Ulusal     
Koordinasyon Ofisi
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Ufuk Avrupa Programı
Avrupa Birliği (AB) 9. Çerçeve Programı olan Ufuk Avru-
pa Programı’nın 2021-2027 yılları arasında 95,5 milyar 
avro ile bilim ve inovasyonu desteklemesi öngörülmek-
tedir. Programın amaçları AB’yi bilimsel ve teknolojik 
yönden güçlendirmek, Avrupa’nın inovasyon kapasitesi-
ni, rekabetçiliğini ve istihdamını artırmak, toplum önce-
liklerini karşılamak ve Avrupa’nın sosyoekonomik model 
ve değerlerini sürdürmektir. Ufuk Avrupa’nın bütçe dağı-
lımında 52,7 milyar avro tutarındaki en büyük payın; sür-
dürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda “Küresel 
Sorunlar ve Endüstriyel Rekabet” bileşenine verilmesi 
beklenmektedir. Aynı doğrultuda iklim değişikliğiyle mü-
cadeleye ayrılması öngörülen bütçenin Ufuk Avrupa’nın 
toplam bütçesinin %35’i olması beklenmektedir.

Ufuk Avrupa Programı, çığır açıcı misyonlar ve Avrupa 
dışı ülkelerin programa erişimini kolaylaştıran yeni kural-
lar da dahil olmak üzere çeşitli yenilikler vaat etmektedir. 
Bahse konu yenilikler Ufuk2020 Programı ara değerlen-
dirmesinden çıkan sonuçlarla şekillendirilmiştir. Özellik-
le küresel zorlukları hedef alması öngörülen misyonlarla 
ölçülebilirlik ve izlenebilirlik hedeflenmekte, AB tarafın-
dan finanse edilen araştırmaların yeterli farkındalık ve 
finansal kaynak bulabilmesi amaçlanmaktadır.

Ufuk Avrupa Programı’nın Yapısı ve Bütçe 
Bileşenleri

Bilimsel Mükemmeliyet (25,8 Milyar Avro)

- Avrupa Araştırma Konseyi (16,6 milyar avro)

- Marie Skłodowska-Curie Eylemleri (6,8 milyar 
avro)

- Araştırma Altyapıları (2,4 milyar avro)

Küresel Sorunlar ve Endüstriyel Rekabet  
(52,7 Milyar Euro)

- Toplumsal zorluklarla ilgili araştırmaların destek-
lenmesi, teknolojik ve endüstriyel kapasitelerin güç-
lendirilmesi hedefli kümeler, 

- Sağlık

- Kültür, Yaratıcılık ve Kapsayıcı Toplumlar

- Sivil Güvenlik

- Dijital, Endüstri ve Uzay

- İklim, Enerji ve Hareketlilik

- Gıda, Biyoekonomi, Doğal Kaynaklar, Tarım ve 
Çevre

- Bağımsız bilimsel kanıt ve teknik destek ile AB ve 
ulusal politika yapıcıları destekleyen Ortak Araştır-
ma Merkezi (2,2 milyar avro).
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Yenilikçi Avrupa  (13,5 Milyar Avro) 

- Avrupa İnovasyon Konseyi (EIC) ile Avrupa’nın pa-
zar yaratma konusunda bir öncü haline getirilmesi, 

- Bölgesel ve ulusal inovasyon aktörleri odaklı Avru-
pa inovasyon ekosistemleri 

- İş, araştırma, yükseköğrenim ve girişimciliğin en-
tegrasyonunun teşvik edilmesi için Avrupa İnovas-
yon ve Teknoloji Enstitüsü (EIT)

Katılımın Yaygınlaştırılması ve Avrupa 
Araştırma Alanının Güçlendirilmesi (Yatay 
Bileşen)
 

Daha düşük performanslı AB üyesi ülkeler için öngörülen 
Katılımın Yaygınlaştırılması ve Avrupa Araştırma Alanı-
nın Güçlendirilmesi bileşeni için Ufuk Avrupa’nın toplam 
bütçesinin en az %3’ünün ayrılması planlanmaktadır. 

Ufuk Avrupa Programı’nda Misyonlar
Misyonlar AB çerçeve programlarının yurttaşlara daha 
iyi anlatılabilmesi, daha ölçülebilir hedefler dahilinde be-
lirlenmesi için oluşturulmuş bir konsepttir. Misyonların 
cesur ve ilham verici bir hedefe ulaşabilmesi amaçlan-
maktadır. Bu kapsamda esas olarak «Küresel Sorunlar 
ve Endüstriyel Rekabet» bileşeni altında belirlenen ve 
farklı kümelerden beslenen, kompleks sorunlara global 
işbirliği ile çözüm getirmeyi amaçlayan, çıktı odaklı, ge-
niş çaplı programlar ve bunların altında projeler planlan-
maktadır.

Avrupa Komisyonu tarafından açıklanan mis-
yon başlıkları aşağıda belirtilmiştir:

1. İklim Değişikliğine Uyum ve Toplumsal De-
ğişim

2. Kanser

3. Sağlıklı Denizler, Okyanuslar ve Doğal Su-
lar

4. Karbonsuz ve Akıllı Şehirler

5. Sürdürülebilir Gıda İçin Toprak Sağlığı

Bahse konu misyonlar, misyon kurullarındaki (“mission 
board”) uzmanlar tarafından yürütülmektedir.

Ufuk Avrupa Programı’nda Türkiye
Ülkemiz TÜBİTAK'ın koordinasyonunda 6., 7. Çerçeve 
Programlarına ve Ufuk 2020 Programı’na “asosiye” üye 
ülke olarak katılım sağlamış olup, Ufuk Avrupa Progra-
mı’na da yine aynı statü ile katılım sağlamıştır. Asosiye 
ülke kavramı, AB üyesi olmayan ancak çerçeve program-
lara resmi bir anlaşma yoluyla diğer AB üyesi ülkeler ile 
aynı şart ve koşullar altında katılım sağlayan ülkeler için 
oluşturulan bir statüdür. Ufuk Avrupa’da şu ana kadar 
desteklenen 458 projeyle IPA eş-finansman katkısı dâ-
hil 261,8 milyon avro fon ülkemize kazandırılmıştır. Bu 
şekilde Ufuk 2020 Programı’ndan 7 senede alınan 295,9 
milyon avro’ya şimdiden yaklaşılmıştır. Ayrıca, ülkemiz 
kuruluşları, Ufuk 2020 Programı’nın 7 yıllık döneminde 
29 çok ortaklı projede koordinatörlük görevi yürütmüş-
ken, Ufuk Avrupa Programı’nın ilk 3 yılında 39 çok ortaklı 
projenin koordinatörlük görevi ülkemiz kuruluşları tara-
fından yürütülmektedir. 

Ülkemiz paydaşları, Ufuk Avrupa Programı çerçevesin-
de bir dizi stratejik ortaklık geliştirmekte ve Avrupa'nın 
çeşitli ülkelerinden kuruluşlar ile birçok ortak projede yer 
almaktadırlar. Bu iş birlikleri, Türkiye'nin coğrafi olarak 
geniş bir kapsamda Avrupa'nın birçok bölgesiyle etkile-
şimde bulunduğunu göstermektedir. 

Ufuk Avrupa Programı çerçevesinde firmalarımız, geliş-
tirdikleri stratejik ortaklıklar ve Avrupa'nın çeşitli ülkele-
rindeki kuruluşlarla yürüttükleri ortak projelerin yanı sıra, 
ticari iş birliklerini sürdürmekte ve pekiştirmektedirler. 
Türkiye'nin ihracat performansını değerlendirdiğimizde; 
Almanya, İtalya, İspanya, Fransa, Hollanda, Belçika ve 
diğer Avrupa ülkeleri ile gerçekleşen yüksek ticaret hac-
mi ve ticari iş birlikleri, ticari ilişkilerin AB içerisinde ge-
niş bir coğrafyada yayıldığını göstermektedir. Özellikle 
İtalya, Almanya, İspanya, Belçika ve Fransa gibi ülkelerle 
Türkiye'nin sıkı iş birliği, hem ticari hem de bilimsel ve 
teknolojik alanlarda çok yönlü bir etkileşimi ifade etmek-
tedir. Türkiye'nin hem ekonomik hem de stratejik düzey-
de Avrupa ile kurduğu güçlü bağlar, ülkenin uluslararası 
alandaki etkileşimini artırmaktadır.
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Yüksek Öğretim Kurumları: Türkiye'nin Ufuk 
Avrupa Programı’na katılımının yüzde 29,95 
oran ile büyük bir kısmını oluşturan yükse-
köğretim kurumları, bilgi ve araştırma ala-
nındaki uzmanlıklarıyla önemli bir rol oyna-
maktadır.

Sektör; Sanayi: Sanayi sektörü, yüzde 
35,57'lik katılım oranıyla Türkiye'nin prog-
ramdaki en etkili paydaşıdır. Bu katılım, sa-
nayinin bilim ve teknolojiye olan katkısını 
vurgulamaktadır.

Özel Sektör; KOBİ: Küçük ve Orta Büyüklük-
teki İşletmeler (KOBİ'ler), yüzde 13,26'lık katı-
lım oranıyla önemli bir paya sahiptir. Bu, Türk 
özel sektörünün çeşitliliğini ve programdaki 
küçük ölçekli yenilikçi girişimlerin önemini 
göstermektedir.

Araştırma Kuruluşları: Yüzde 6,24'luk katı-
lım oranıyla araştırma kuruluşları, bilimsel 
keşifler ve yenilikçi projeler konusundaki uz-
manlıklarıyla programa önemli bir katkıda 
bulunmaktadır.

Kamu Kurum/Kuruluşları: Kamu sektörü, 
yüzde 10,61'lik katılım oranıyla Türkiye'nin 
Ufuk Avrupa Programı’na aktif olarak dâhil 
olan bir diğer önemli paydaştır. Kamu ku-
rumları, araştırma ve geliştirmenin kamusal 
yararına odaklanarak programın amaçlarına 
da katkıda bulunmaktadır.

Ufuk Avrupa Fırsatlarından Kimler 
Yararlanabilir?
Ülkemiz, Ufuk Avrupa Programı'na katılımında çeşitli ku-
ruluş türleri aracılığıyla geniş bir katılım ve iş birliği ağına 
sahiptir.

Ülkemiz, Ufuk Avrupa Programı'na geniş bir iş birliği 
ağıyla katılırken, özellikle ihracat potansiyeli olan Sanayi 
ve Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler (KOBİ'ler) bu 
süreçte belirgin bir rol oynamaktadır. Sanayi sektörü, 
yüzde 35,57'lik katılım oranıyla Türkiye'nin en etkili pay-
daşlarından biridir. Bu durum sanayinin bilim ve tekno-

lojiye olan önemli katkısını göstermektedir. Aynı şekil-
de, KOBİ'ler yüzde 13,26'lık katılım oranıyla programda 
önemli bir paya sahiptir. Bu durum, Türk özel sektörünün 
çeşitliliğini ve özellikle küçük ölçekli yenilikçi girişimlerin 
Ufuk Avrupa Programı'nda taşıdığı önemi göstermekte-
dir. Sanayi ve KOBİ'lerin bu programa aktif katılımı, Türki-
ye'nin sadece bilimsel ve teknolojik alanlara olan ilgisini 
değil, aynı zamanda endüstriyel ve ekonomik yeniliklerle 
de büyük bir etkileşimde bulunduğunu ortaya koymak-
tadır.

Ufuk Avrupa’da Özel Sektöre Yönelik Hibe 
Alanları
Ülkemizde yeşil ve dijital dönüşüm, sürdürülebilirlik il-
keleriyle birleşerek hem ekonomik büyümeyi destek-
lemeyi hem de çevresel etkileri azaltmayı hedefleyen 
kapsamlı bir strateji olarak önem kazanmıştır. Bu dö-
nüşüm, yeşil teknolojilere ve dijital inovasyona odakla-
narak, ülkenin rekabet gücünü artırırken aynı zamanda 
çevresel sorumluluklarını yerine getirmesini sağlamayı 
amaçlamaktadır. Türkiye'nin AB ile olan dış ticaretinde 
yeşil mutabakat çerçevesinde yaşanması muhtemel so-
runlar arasında, AB'nin daha sıkı çevresel standartlara 
geçiş yapması ve bu standartlara uyum sağlamak adı-
na Türk şirketlerinin ve sanayisinin adapte olma zorun-
luluğu yer alabilir. Bu bağlamda, Türkiye'nin AB’ye olan 
ihracatına başarıyla devam etmesi için çevresel sürdü-
rülebilirlik konusundaki standartlara uyum ve yeşil eko-
nomiye geçiş, önemli stratejik odak noktaları olacaktır. 
Bunun haricinde, ülkemizde dijital dönüşüm, ekonomik, 
sosyal ve teknolojik alanlarda önemli bir stratejik öncelik 
haline gelmiştir. Bu dönüşüm, iş süreçlerinde verimliliği 
artırarak rekabet avantajı sağlamak, yeni iş modellerini 
desteklemek ve sürdürülebilir büyümeyi teşvik etmek 
açısından kritik bir rol oynamaktadır. 

Bu açıdan bakıldığında özellikle yeşil mutabakat hedefle-
rine uyum kapsamında Ufuk Avrupa’ya katılım sağlayan 
ve birçoğu ihracatçı olan özel sektör paydaşlarımız ge-
rekli AR-GE ve inovasyon çalışmalarını gerçekleştirerek 
süreçten en az şekilde etkileneceklerdir. Ayrıca firmala-
rımız bu projelere katılarak dijital dönüşüm noktasında 
gerekli standartlara ulaşacak ve diğer ülke ürünlerine 
göre pazar kaybını asgari düzeye indirerek rekabetçilik 
seviyelerini koruyabileceklerdir.
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TÜBİTAK AB Çerçeve Programları Ulusal 
Koordinasyon Ofisi
TÜBİTAK AB Çerçeve Programları Ulusal Koordinasyon 
Ofisi tarafından Türkiye'nin Avrupa Birliği Ufuk Avru-
pa AR-GE ve İnovasyon Programı'nda etkin bir şekilde 
yer alması ve araştırma kuruluşları ile özel sektörün bu 
süreçten en iyi şekilde faydalanabilmesi için çeşitli bil-
gilendirme ve kapasite geliştirme etkinlikleri sürdürül-
mektedir. Özellikle TÜBİTAK'ın bu program kapsamında 
üniversite ve özel sektöre yönelik düzenlediği çeşitli se-
minerler, çalıştaylar ve eğitimler aracılığıyla işletmelerin 
Ufuk Avrupa’dan en etkin şekilde yararlanabilmesi için 
gerekli bilgiler sağlanmaktadır. Bu etkinlikler, Türkiye 
Araştırma Alanı (TARAL)’nın bu büyük çaplı Avrupa prog-
ramına daha etkin ve bilinçli bir şekilde katılımını teşvik 
etmek ve ülkenin AR-GE kapasitesini güçlendirmek 
amacıyla düzenlenmektedir. Düzenlenen bu etkinlikler, 
Ufuk Avrupa Programı resmi sitesi olan ufukavrupa.org.
tr internet sayfasından duyurulmaktadır. 

TÜBİTAK ayrıca, ülkemizin söz konusu programdan 
azami ölçüde faydalanabilmesi ve başarısını artırabil-
mesi amacıyla Uluslararası İş Birliklerine Katılımı Özen-
dirmeye Yönelik Destek Programları oluşturmuştur. 
Destek programları; Seyahat Desteği, Koordinatörlüğü 
Destekleme Programı, Ağlara Üyelik, Yabancı Araştırma-
cı Seyahat Desteği, Marie Skłodowska-Curie Proje Ön 
Değerlendirme Desteği, Avrupa Araştırma Konseyi Baş 
Araştırmacı Geliştirme Programı’ndan oluşmaktadır. Bu 
destekler, uluslararası işbirliklerine Türkiye’den gerçek-
leştirilecek başvuru sayısını ve kalitesini arttırmak, pay-
daşlarımızın projelerde koordinatör olarak yer almalarını 
kolaylaştırmak ve teşvik etmek amacıyla sunulmaktadır.

Ufuk Avrupa Bilgi Çoğaltıcıları Sistemi ve 
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı
Ufuk Avrupa Programı dâhilindeki imkânların daha ge-
niş kesimlerle paylaşılabilmesi için akademi, kamu, iş 
dünyası ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinden 
oluşan bir "Bilgi Çoğaltıcıları" sistemi hayata geçirilmek-
tedir. Bilgi çoğaltıcıların, TÜBİTAK ve birlikte çalıştığı 
yurt dışından uzmanlardan alacakları eğitimlerle gerek 
kurum gerekse temsil ettiği bölgedeki araştırma ve iş 
dünyası paydaşları ile programın bağını güçlendirmesi 
beklenmektedir. Ayrıca, karşılıklı olarak belirlenen önce-
liklerin, edinilen bilgi ve deneyimin, temsil edilen kuruluş 

veya bölgenin araştırma ve yenilik paydaşlarına aktarıl-
masının sağlanması; TÜBİTAK tarafından düzenlenecek 
etkinlikler (eğitimler, KOBİ'ler için yenilik danışma etkin-
likleri, fikri mülkiyet hakları danışma mekanizmaları, pro-
je pazarı etkinlikleri, Avrupa çapında gerçekleştirilecek 
çeşitli bilim, teknoloji ve yenilik iş birliği etkinlikleri vb.) 
konusunda bölgede yer alan potansiyel katılımcıların bil-
gilendirilmesi beklenmektedir. 

Bilgi Çoğaltıcıları Sistemi içerisinde 2019 yılından bu 
yana yer alan BAKA, Ufuk Avrupa Programı’nın bölge-
deki etkin bilgilendirme ve yönlendirme noktası olarak 
faaliyet göstermektedir.  

BAKA’nın sorumlusu olduğu illerimiz olan Isparta, Antal-
ya ve Burdur’da Ufuk 2020 ve Ufuk Avrupa Programı’nda 
başarılı olan kuruluşlarımız; Imecar Elektronik Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi, Ergünler İnşaat Petrol Ürünleri 
Otomotiv Tekstil Madencilik Su Ürünleri Sanayi ve Ti-
caret Limited Şti, Ans Eğitim Hizmetleri Yönetim Danış-
manlığı Emlak İnşaat Turizm Ticaret Limited Şirketi, Sü-
leyman Demirel Üniversitesi, Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Antalya 
TEKNOKENT Yönetici ve İşletici Anonim Şirketi, Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, Antepe İnşaat ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Akdeniz Üniversitesi, Tören Gıda Sanayi ve Tica-
ret Anonim Şirketi sayılabilir.
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“YERELLEŞME, SİVİLLEŞME 
VE DEMOKRATİKLEŞME KENT 

UYGARLIĞININ YOL HARİTASINI 
OLUŞTURMAKTADIR…”

Akdeniz Belediyeler Birliği, 
üyelerinin kurumsal kapasi-
telerinin gelişimine ve ulus-

lararası platformda tanınırlıklarının 
artmasına sağladığı önemli katkılar, 
gerçekleştirilmesine öncülük etti-
ği başarılı ve sürdürülebilir projeler 
ile TR61 Bölgesi genelinde faaliyet 
gösteren en etkin kuruluşlar arasın-
da yer almaktadır. Ayrıca belediye-
lerde strateji ve politika geliştirmesi, 
yönetişim ilkeleri ve yerel demokrasi 
kültürünün tabana yaygınlaştırılma-
sı, açıklık, şeffaflık ve hesap verile-
bilirliğin, bütün kuralları ile yaşama 
geçirilmesi ve uygulamaya konul-

masının önemi üzerinde durarak, 
merkezi ve yerel yönetimlerle, ortak 
çalışmalar yürütmektedir. 

Sivil platformların sürdürebilirliği-
ni sağlayacak kurumsal bir altyapı 
oluşturulması, kurumsal kapasitenin 
geliştirilmesi, üye belediyelerin hiz-
met alanlarındaki kalitenin yüksel-
tilmesi ve üye belediyeler ile birlikte 
sinerji oluşturulması birlik öncelikleri 
arasında yer almaktadır. Bu faaliyet-
lere ek olarak uluslararası alanda et-
kin bir ağ oluşturulması, yeni ulusal 
ve uluslararası ortaklıklar yapılandı-
rılması amacıyla çeşitli projeler ha-
yata geçirilmiş ve tamamlanmıştır.

Süreyya İŞERİ 
Akdeniz Belediyeler Birliği Genel Sekreteri
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Yerel yönetimler reformu ve AB uyum süreci 
kapsamında, özellikle son yıllarda Türk beledi-
yeciliğinin sağladığı başarılar tüm kesimlerce 
kabul görmektedir.  Bir yandan kent ve belde-
lerimizin gelişmesine yönelik hayata geçirilen 
yenilikçi projeler, diğer yandan sosyal ve kültü-
rel belediyecilik anlayışının ve yerel demokra-
tik kültürün tabana yayılması konusunda elde 
edilen bilgi, deneyim ve bu alandaki iyi uygula-
maların paylaşımına önem verilmektedir. Ye-
relleşme, sivilleşme ve demokratikleşme kent 
uygarlığının yol haritasını oluşturmaktadır. Geli-
şen dünya ile rekabet edebilmek, çağın bilimsel 
ve teknolojik gelişmelerine, özellikle yönetişim 
ilkelerine uyum sağlamak ve bütün bunları baş-
kaları istedi diye değil, daha rekabetçi, yenilikçi 
çalışmalara imza atabilmek, riskleri daha iyi 
yönetebilmek ve dünya kaynaklarından daha 
fazla yararlanmak için yapmak gerekmektedir. 

Tüm bu çalışmalar gerçekleştirilirken insan kaynakla-
rımızı geliştirmeye ve daha donanımlı hale getirmeye 
yönelik faaliyetlerimiz öncelikli olarak ele alınmaktadır. 
Bu kapsamda, Akdeniz Belediyeler Birliği olarak önemli 
projeler gerçekleştirilmiştir. Örneğin;

BELEDİYECİLİĞE FARKLI BİR YAKLAŞIM, 
STRATEJİK BAKIŞ (2008-2009)
AB Sivil Toplum Diyaloğunu Geliştirme Projesi kapsa-
mında finanse edilen “Belediyeciliğe Farklı Bir Yaklaşım; 
Stratejik Bakış” adlı projemiz Akdeniz Üniversitesi, Ke-
pez Belediyemiz, Litvanya Belediyeler Birliği ortaklığında 
ve yerel ortaklarımız ile iş birliği içinde yürütülmüştür. 
Projede öngörülen 50 pilot belediyenin üst düzey yetki-
lileri ile diğer belediyelerden gelen personelin de katılımı 
ile toplam 180 kişiye yönelik “Stratejik Yönetim, Strate-
jik Plan-Performans Programı, Performans Esaslı Büt-
çe İlişkisi ve Stratejik Yönetim” başlıkları altında iki gün 
süren eğitim verilmiş, uzun vadeli stratejik bakış konu-
sunda farkındalık oluşturulmuş ve AB uzmanları havuzu 
geliştirilmiştir. 

YEREL YÖNETİMİNİZİN KAPSAMA 
ALANINDA MISINIZ? (2010)
Gençlik ve gençlik çalışmaları günümüzün öncelikli alan-
larındandır. Proje kapsamında Akdeniz Belediyeler Birliği 
üyesi olan ve çalışmalarına katılan toplam 150 belediye 
(Antalya, Burdur, Isparta ve Muğla illerinde) yapısı içe-
risindeki gençlerin karar alma mekanizmalarına etkin 
katılımını sağlamak amaçlanmıştır. Gençleri doğrudan 
karar vericilerle bir araya getirerek yönetim süreçlerine 
aktif katılmaları; eğitim, sağlık, istihdam alanlarında ye-
nilikçi politikalar üretilmesi için katkı sağlamaları hedef-
lenmiştir. Proje, daha demokratik, katılımcı bir toplum 
olabilmek ve yüksek refah seviyesine ulaşabilmek için 
gençlerin yerel ve bölgesel seviyede karar alma meka-
nizmalarına ve faaliyetlerine katılımlarının gerekliliğinin 
benimsetilmesini ve genç katılımcılar arasında Avrupa 
vatandaşlığı kavramının gelişmesini amaçlamıştır.

Genç katılımcılar, bu proje ile hem toplumun hem de 
kendilerinin geleceği için alınan kararlarda söz sahibi 
olmaya ve kararlara etki etmeye teşvik edilmiştir. Ayrı-
ca Türkiye Belediyeler Birliğinin ve Ulusal Gençlik Parla-
mentosunun desteği ile ülke genelinde 13-30 yaş arası 
1.000 gence anket uygulanmıştır.

Akdeniz Belediyeler Birliğinden ve diğer bölgelerden (An-
kara, İstanbul, İzmir, Trabzon, Gaziantep, Van) 200’den 
fazla katılımcı ile bir çalıştay gerçekleştirilmiştir. Dört 
gün süren etkinlikler ve çalışmalarla oluşturulan yayın 
ulusal düzeyde yaygınlaştırılmıştır.

KURUM HİZMETLERİNİN ETKİLİ BİR ŞEKİLDE 
GERÇEKLEŞTİRİLEBİLMESİNE YÖNELİK 
EĞİTİM PROGRAMI (2015-2016)
BAKA iş birliği ve Birliğimiz koordinatörlüğünde hazırla-
nan teknik destek projesi kapsamında, “Kurum Hizmet-
lerinin Etkili Bir Şekilde Gerçekleştirilebilmesi” konulu 
projemiz çerçevesinde; Akdeniz Belediyeler Birliği üyesi 
belediyelerin personeline yönelik olarak düzenlenen “Ki-
şisel Gelişim ve Halkla İlişkiler” konulu seminer Antalya, 
Burdur ve Isparta illerinde birer günlük eğitim progra-
mı şeklinde gerçekleştirilmiştir. Kişisel Gelişim Uzmanı 
Taşkın TAHMAZ tarafından, “Kurum İçi İletişim, Zaman 
Yönetimi, İş Disiplini, Etkin Dinleme Becerileri, Çağdaş 
Motivasyon Teknikleri” başlıklı eğitimler verilmiş ve proje 
başarı ile tamamlanmıştır.
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KARDELEN EKO-TUR (2015-2016)
Projenin genel amacı Akdeniz Bölgesi’nde turizmde 
ürün çeşitlendirilmesine, bölgedeki turizm destinasyonu 
olma potansiyeline sahip yerleşimlerin marka değerinin 
güçlendirilmesine, sürdürülebilir ve yüksek kaliteli hiz-
met sunumunun desteklenmesi yoluyla bölgenin turizm 
sektöründeki rekabet gücünün arttırılmasına katkı sağ-
lamaktır.

Projenin özel amaçları ise Akseki, İbradı, Gündoğmuş il-
çelerinin turizm potansiyelinin bilinirliğini ve turizm ürün-
lerinin marka değerini artırmak, Akseki, İbradı, Gündoğ-
muş halkının sürdürülebilirlik bilinciyle turizm faaliyetleri 
gerçekleştirmesini sağlamak, turizm veya ikamet amacı 
ile Alanya ve Manavgat'ı tercih eden yabancı ekoturist 
kitlesini Akseki, Gündoğmuş, İbradı'ya çekmek ve bu il-
çelerin sosyoekonomik gelişimini desteklemektir.

Proje kapsamında verilen “Sürdürülebilir Turizm” ve “Ev 
Pansiyonculuğu” eğitimleri daha önce yöre halkına bu 
konularda eğitim verilmemiş olması nedeniyle önemlidir. 
Kardelen Eko-Tur Projesi ile proje ilçelerinin turizm po-
tansiyelini üç dilde tanıtan ilk ve tek turizm portalı oluştu-
rulmuştur. Böylece internetin yaygın kullanımından proje 
havzasının turizm alanındaki gelişiminde faydalanılması 
sağlanmıştır. Web sitesinde turistik noktaların (yeme-iç-

me, gezme, konaklama mekânlarının) dinamik harita 
üzerinde fotoğraf ve kısa tanıtımlarıyla gösterilmesi, il-
çelere ulaşımı sağlayan taşıma firmalarının ve ziyaret-
çilere rehberlik edebilecek kişilerin iletişim bilgilerine yer 
verilmesi, bu portalı kullanıcı dostu hale getirmiştir. 

Turizm sektöründe yer alan kuruluşlara yönelik gerçek-
leştirilen tanıtım faaliyetleri sonuç vermiş, ATAV web 
sayfasında projeye dair bülten yayımlanmıştır. ATSO 
45. Meslek Komitesi kapsamında tüm üyelere e-posta 
ile duyuru yapılmış, web sitesinin ziyaret edilmesi teşvik 
edilmiştir. Proje iştirakçisi Alanya Belediyesi, Alanya`da-
ki turizm sektörünü yönlendiren kuruluşların da desteği-
ni alarak, bölgede gerçekleştirilen tüm projelerin çıktıla-
rının birleştirildiği bölgenin tanıtımına yönelik kapsamlı 
bir çalışmanın yapılması için girişimlerde bulunmuştur.

Proje kapsamında belirlenen doğa yürüyüş güzergâh-
larına tabelalar yerleştirilmiş, TODOSK Temmuz-Ağus-
tos-Eylül dönemleri için proje kapsamında belirlenen 
yürüyüş güzergâhlarını programına dahil edeceğini 
taahhüt etmiş, Erman Turizm proje ilçelerini tur güzer-
gâhına almıştır. NEO Doğa Sporları Kulübü oryantiring 
etkinlikleri gerçekleştirilmesi için İbradı Belediyesi ile ir-
tibata geçmiştir. Akseki ilçesi Çaltılıçukur Mahallesi’nde 
Bahar Şenlikleri kapsamında Göç Yolu Yolcuları Yürü-
yüş Grubu kamp etkinliği gerçekleştirmiştir.
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GENÇ İŞSİZLİĞİNE DOĞAL GAZLA ÇÖZÜM 
(2016-2017)
Proje Birliğimiz, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, Konyaaltı 
Belediyesi, Türkiye Doğal Gaz Dağıtıcıları Birliği Derneği, 
Enerya A.Ş. ortaklığı ile 397.693,80 avro bütçe ile ger-
çekleştirilmiştir. Projenin amacı yeni istihdam alanları 
oluşturarak gençlerin istihdam edilebilirliklerini arttır-
mak suretiyle genç işsizlik oranını azaltmak ve gençlerin 
istihdamda sürekliliğini sağlamaktır.

Projenin temel faaliyetleri; mesleki eğitim, doğal gaz çe-
lik boru kaynakçısı eğitimi, doğal gaz polietilen kaynak-
çısı eğitimi, ısıtma-doğal gaz iç tesisat personeli eğitimi, 
girişimcilik eğitimi, kariyer destek ve danışmanlık faali-
yetleri ile farkındalık seminerleridir.

Proje kapsamında 150 gence mesleki eğitim verilmiştir. 
141 genç eğitimi tamamlayarak İŞKUR’un kurs bitirme 
belgesini ve 100 kursiyer de Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı tarafından akredite edilmiş kurumlarca yapılan 
sınav sonrasında Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) bel-
gesini almaya hak kazanmıştır.

Projede, sektör temsilcilerine yönelik bir toplantı gerçek-
leştirilerek kursiyerlerin firma sahipleri ile bir araya ge-
tirilmeleri suretiyle staj ve istihdam süreçlerine destek 
sağlanmıştır. Doğal gaz sektöründe faaliyet gösteren 16 
firma ile iş birliği yapılarak 36 kursiyere staj imkânı sağ-
lanmıştır. 21 kursiyer eğitim ve staj süreci sonrası istih-
dam edilmiştir. (87 kursiyer hâlihazırda lise ve üniversite 
öğrencisidir.)

26 genç Girişimcilik Eğitimi’ne katılarak KOSGEB deste-
ğinden faydalanmalarına olanak sağlayacak girişimcilik 
sertifikalarını almaya hak kazanmıştır.

Belediyelere yönelik bir toplantı gerçekleştirilmiş ve pro-
je ile ilgili bilgilendirme yapılarak kursiyerlerin istihdam 
sürecine katkı sağlamaları talep edilmiştir.

Lise öğrencilerine yönelik dokuz ve üniversite öğrenci-
lerine yönelik dört seminer gerçekleştirilmiştir. Semi-
nerlerde mesleki eğitim belgesinin önemi vurgulanmış 
ve AB gençlik fırsatları ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır. 
Seminer ve toplantılara yaklaşık 4.000 genç ve beledi-
ye çalışanı katılmıştır. Ayrıca, proje kapsamında, verilen 
mesleki eğitime yönelik bir ders kitabı hazırlanmış ve ba-
sımı yapılmıştır. Kitabın ilgili kurum ve okullara ücretsiz 
dağıtımı sağlanmıştır. 

Akdeniz Belediyeler Birliği olarak, belediyelerimiz ta-
rafından gerçekleştirilen özgün projelerin desteklen-

mesi ve tanıtılması ile başarılı belediyelerimizin teşvik 
edilmesi, üye belediyelerimizde birlik ve dayanışma 
ruhunun ortaya çıkarılması ve başarıların ortak bir mo-
tivasyona dönüşmesi açısından önemli bulduğumuz 
“Akdeniz Belediyecilik Proje Yarışması”, u l u s a l 
ve uluslararası düzeyde marka haline gelmiş olan “City 
Expo-Antalya Şehircilik ve Teknolojileri Fuarı” ile “Yerel 
Yönetimler Sempozyumu” faaliyetlerini sürdürmekteyiz. 
Söz konusu fuar, katılımcı firmalara iş ağını genişletme, 
pazar araştırması yapma, yeni iş birlikleri kurma ve sek-
törel gelişmeleri takip edebilme, belediyelere ise ulusal 
ve uluslararası güncel teknolojilerle tanışma, deneyim 
paylaşımında bulunma ve ürün ve hizmetlerini tanıtma 
imkanı sunan, ülkemizin uluslararası düzeyde tanıtımına 
katkı sağlayan, teknolojik gelişmelerin takip ve kullanımı 
kapsamında mahalli idarelere her türlü imkanı sağlayan 
ve mahalli idareler arasında ulusal ve uluslararası deği-
şim ve iş birliğine imkan veren, marka haline gelmiş bir 
ihtisas fuarı haline gelmiştir.

Yaşantımızın merkezini doğru ilkeler üzerine 
oturtamazsak, yaşamın gelişmesi için sağlam 
bir temel de yaratamayız. Projeler destekleme-
mizin amacı; özelde pilot belediyelere genelde 
ise bölgedeki yerel otoritelere uluslararası bir 
vizyon kazandırmak, strateji ve politikalar geliş-
tirmek ve dünya çapında çalışmalara referans 
olmaktır. Birlik olarak ulusal ve uluslararası ku-
ruluşlarla iş birliğini sürdürerek, yerel idareleri-
miz başta olmak üzere tüm kurum ve kuruluş-
ların kapasite gelişimine katkı sunmaya devam 
edeceğiz.
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ULUSLARARASILAŞMA, 
KALKINMA VE YEREL YÖNETİM 

İLİŞKİSİ

Uluslararasılaşma, tüm alanlar-
da olduğu üzere, yerel yöne-
timler boyutunda da özellikle 

son dönemlerde sıklıkla gündeme 
gelmektedir. Küreselleşmenin etkisi 
olarak da nitelendirebileceğimiz bu 
süreç, sadece belediye başkanlarını 
ziyaret eden uluslararası heyetlerin 
ağırlanması anlayışının ötesine ge-
çerek “kent diplomasisi” kavramını 
gündeme taşımıştır. 

Uluslararasılaşma kentlere, ken-
dilerini dünya çapında muadilleri 
ile karşılaştırabilme, iyi uygulama 
örneklerini paylaşabilme, birbirle-
rinden öğrenebilme, özellikle proje 

üretirken yerel yönetimlerin karşıla-
şabilecekleri mali kaynaklar ve insan 
kaynakları konusundaki sıkıntılarına 
çözüm üretme, tanınırlıklarına kat-
kıda bulunma ve ayrıca yatırımları-
nı, etkinliklerini ve vizyon projelerini 
planlarken stratejik bir konuma gel-
me imkanı sağlamaktadır.

Kalkınma ile ilişkisi incelendiğinde 
ise hibe programlarının, özellikle de 
AB eş finansmanı ile desteklenen 
programların, bölgesel kalkınmaya 
hız kazandırma sürecinde, önemli 
bir katma değer sağladığı ve bütün-
cül bir bölgesel kalkınma programı 
ortaya koyduğu görülmektedir.

Zeynep Tuğçe ÇİFTÇİBAŞI GÜÇ
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Dış İlişkiler Daire Başkanı
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Uluslararasılaşma, aynı zamanda kentlerin dış paydaş-
ları ile daha fazla iş birliği içinde olmasını beraberinde 
getirmiştir. Bu sürecin önünü açan 5393 sayılı Kanun ile 
belediyelere verilen uluslararası organizasyonlara katıl-
ma, proje ve ortaklık geliştirme yetkisidir. İş birliklerinin 
artmasıyla yerel otoritelerin yurt dışındaki yerel yönetim-
ler ile deneyim ve bilgi alışverişinde bulunabilecekleri, bu 
sayede kent sakinlerine daha iyi yaşam koşulları fırsat-
lar sunabilecekleri ve yerel kalkınma sürecini hızlandıra-
bilecekleri değerlendirilmektedir.

Yerelden kalkınma modelini başarılı bir şekilde uygula-
yan bir belediye olarak önceliğimiz projelerimizin yere-
le olan etkisi odağında, küresel uygulamalardan ilham 
almak ve bunları kendi yerel politikalarımıza entegre 
etmektir. Bu bağlamda, 9 Aralık 2023 tarihinde gerçek-
leştirilen Dünya Başkanlar Forumu’nda projelerimizin, 
274 proje başvurusu arasında, ilk 10 belediye arasına 
girmesi ve ödül almaya hak kazanması bu yolda emin 
adımlarla yürüdüğümüzün bir göstergesi sayılabilir. Ay-
rıca bu, Türkiye adına da kazanılmış önemli bir başarıdır. 

Kalkınma boyutuna Antalya Büyükşehir Belediyesi uy-
gulamalarından birkaçını ele alarak bakacak olursak, 
kırsaldaki mikro ölçekli işletmelerin ayakta tutularak 
yerelden kalkınmaya ağırlık verilmekle işe başlandığı 
söylenebilir. Ziraat mühendislerimiz tarafından, mikro 
ölçekte üretim yapan çiftçilerimize, çeşitli eğitim prog-
ramları aracılığıyla doğru ziraat uygulamaları anlatılmış-
tır. Kalkınmanın önemli aktörlerinden olan “kooperatif-
leşme” oluşumları özellikle desteklenmiş ve kooperatif 
yapılanmasının oluşmadığı köylerde muhtarlar vasıta-
sıyla küçük üreticiye ulaşılmıştır. Arıcılık, ipek böcekçiliği 
sektörleri desteklenmiştir. Tohum ve fide desteği sağ-
lanmıştır. Küçükbaş hayvancılık için meraların ıslahı ger-
çekleştirilmiştir. Soğutuculu süt tankı, büyükbaş hayvan 
yemi, hamur yoğurma makinesi, üzüm sıkma makinesi 
ve benzeri üreticinin ihtiyaç duyduğu makine, ekipman 
ve malzeme hibe edilmiştir. Sulama sistemleri moder-
nleştirilerek verimsiz topraklar su ile buluşturulmuş ve 
bu sayede 22.000 aile, küçük tarlalarında endüstriyel de-
ğeri yüksek ürün üreterek para kazanmaya başlamıştır. 
Akabinde mikro ölçekte zirai faaliyette bulunan çiftçinin 
pazar payını artırabilmek ve daha rekabetçi bir ortam-
da ürününü satabilmesini sağlamak için paketleme ve 
meyve kurutma amaçlı tesislerin hızla devreye alınması 
planlanmıştır. Hayvan yetiştiriciliği ile uğraşan aile işlet-
melerine veteriner hekimler ile ulaşılarak yüksek verimli 
besicilik yapmaları için eğitim verilmiştir. Süt üretimine 
katkı olarak soğuk zincirin ilk halkası olan soğutuculu 

süt tankları dağıtılmış ve üreticilerin ürünlerini değerinde 
satabilmeleri sağlanmıştır.

Uluslararasılaşmayı yönetsel bazda ele alacak olursak, 
yerel yönetim bünyesinde başarılı bir şekilde faaliyet 
gösteren dış ilişkiler dairenizin olması tek başına bir 
noktaya kadar etkili olabilir. Asıl önemli olan yerel yöne-
tim teşkilatının bütününde farkındalığın yaratılabilmesi, 
kapasite geliştirilebilmesi, her birimin uluslararasılaş-
ma vizyonunu kavrayabilmesi, içselleştirebilmesi ve en 
önemlisi sahiplenebilmesidir. Antalya Büyükşehir Bele-
diyesi olarak, uluslararasılaşma odağında üyesi olduğu-
muz ağlarda aktif olarak yer almamızın yanı sıra proje 
ortaklıklarına ve birimlerin çalışmalarını projelendirme 
konusuna özellikle önem verdik.  Bu süreçte öncelikli 
olarak birim personelimizin, akabinde ilçe personelimi-
zin kapasitesinin geliştirilmesi bağlamında proje okulu 
programımızı hayata geçirdik, birimlerde ve ilçelerde 
proje uzman havuzu oluşturduk. 

Birimlerimize yönelik gerçekleştirdiğimiz bu çalışmanın 
meyvelerinin güzel örneklerinden biri olarak; Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı, 2019 yılı Sosyal Gelişmeyi Destek-
leme Programı’ndan (SOGEP) alınan hibe ile yürütülmüş 
olan “Üreten Kadınlar, Kazanan Yarınlar” projemizden 
bahsedebiliriz. Belediyemize ait, Kepez ilçesinde atıl du-
rumda olan eski aşevi ve Korkuteli ilçesinde de eski bir 
okul binası “Gıda Üretim Tesisi” haline getirilmiştir. Te-
sislerin tadilatının yapılmasının yanı sıra; hijyen, kaynat-
ma, dolum, soğutma ve paketlemeye yönelik ekipman 
ile tezgahlar alınmıştır. Korkuteli Tarımsal Kalkınma 
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Uluslararası eylem yalnızca büyük şehirlere 
ve metropol alanlara özgü olmamalı, tüm ye-
rel yönetimlerin gündeminde olmalıdır. Yerel 
ve uluslararası süreçlerin giderek iç içe geçti-
ği bir dünyada, bir yerel yönetim, dış aktörler-
le etkileşimde olmadan, yetkilerini tam olarak 
kullanamaz, kamu hizmetlerini etkin bir şekilde 
sağlayamaz, istihdam ettiği insan kaynağının 
üretken kapasitesini geliştiremez veya istediği 
bölge modelini geliştiremez. Kısacası, yerel yö-
netimlerin uluslararasılaşma çalışmalarını stra-
tejik, katılımcı ve uzun vadeli bir şekilde yeniden 
düşünmek ve dönüştürmek gerekmektedir.

Kooperatifi ile Antalya Büyükşehir Belediyesi arasında 
yapılan protokol aracılığıyla söz konusu kooperatif pro-
je işleyişine dahil edilmiştir. Kurulan üretim tesisleri ve 
işletmesi protokol süresince KorKoop’a verilmiştir. Gıda 
üretim tesislerinin işleyişi, ruhsatlandırılması KorKoop’a 
bırakılmakla birlikte, KorKoop bünyesinde küçük ölçekli 
kadın kooperatifleri ile de iş birliği yapılmış ve bu koope-
ratifler işleyişe dahil edilmiştir. Ürünlerin üretim dönem-
lerine göre, farklı kooperatiflerle ve kurumlarla iş birliği 
yapılmaktadır.

Proje kapsamında, tesislerde çalıştırılmak üzere 45 yaş 
altı, özellikle küçük çocuğu nedeniyle çalışamayan ya da 
iş bulamayan 22 kadının KorKoop üzerinden istihdam 
edilmesi sağlanmıştır. Ayrıca iş birliği yapılan koopera-
tiflerden biri olan Yedi Renk Kadın Kooperatifi günlük 
ücretlendirme yoluyla 16 üyesini tesislerde çalıştırmak-
tadır. Tesislerde çalışan kadınlara, “Gıda Üretimi, Hijyen, 
İş Sağlığı ve Güvenliği” gibi mesleki eğitimler verilmiştir.  
Merkezdeki üretim tesisinin yanına bir de çocuk bakıme-
vi kurulmuştur. Burada sürekli bir okul öncesi öğretmeni 
görevlendirilmekle birlikte anneler sırayla bu bakımevin-
de çocukların gıda, temizlik ve bakım ihtiyaçlarını karşı-
layabilmektedir. 2022 yılı Eylül ayında tamamlanan pro-
jenin faaliyetleri halen sürdürülmektedir.

Yine kalkınma odağında, AB desteğiyle yürütmeye başla-
dığımız Güneş Enerjisi Okulu (Antalya Solar School) Pro-
jesi özellikle günümüzün en önemli problemlerinden biri 
olan genç istihdamı konusunda önemli bir çalışmadır. 
AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA II) kapsamında 
Avrupa Birliği ve Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) eş finans-
manıyla yürütülen “Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olan 

Gençler (NEET) İçin İşgücü Piyasası Destek Programı 
(NEET PRO)”ndan alınan hibe ile yürütmekte olduğu-
muz "Güneş Enerjisi Okulu" projemizde; öncelik kadın-
lara verilmek üzere, ne eğitimde ne istihdamda (NEET) 
olan 15-29 yaş aralığındaki Antalya, Isparta, Burdur ve 
Mersin illerinde ikamet eden 200 gence ücretsiz olarak 
“Güneş Panelleri ve Fotovoltaik Sistemler Kurulum, Ba-
kım ve Onarımı” konusunda mesleki eğitim verilecektir. 
Ayrıca 200 genç katılacakları her eğitim günü için (Top-
lam 60 gün) 10 avro alacaktır.

Proje ile gençlerin yenilenebilir enerji sektöründe istih-
dam edilebilirliklerini artırmayı hedeflemekteyiz. Eğitim 
sonunda üniversite onaylı sertifikalarını alacak olan 
gençler; kamu binaları, sosyal kurumlar, çiftlikler, özel 
konutlar vb. üzerinde güneş panelleri kurulması, bakımı 
ve onarımı konusunda hizmet veren kurum ve kuruluş-
larda işe girme imkânı bulacaktır.

İŞKUR koordinasyonunda yürütülecek proje ile genç-
lerin bireysel kariyer eylem planları da hazırlanacak ve 
uygulanacaktır. 

2019-2024 dönemini göz önünde bulundurduğumuzda 
26 kardeş şehir, 14 ağ üyeliği ve 31 proje ile uluslararası-
laşmanın yerel yönetimlerde yaratabileceği etkiyi örnek-
leri ile paylaşmaya çalıştık. Görüleceği üzere uluslarara-
sılaşma eğer başlı başına bir amaç olarak görülürse, o 
zaman bu bir “lüks” olarak nitelendirilebilir. Ancak bunu 
bölgesel kalkınmayı hızlandıracak ve yerel yönetimi güç-
lendirecek bir araç olarak görürseniz, o takdirde ulusla-
rarasılaşmanın bir 'yatırım' haline geleceği aşikârdır.



20 Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 10



21Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 10

Makale
06

UNUTULAMAYAN KİRLİLİK, 
GÜRÜLTÜ…

Çevresel gürültü kirliliği her ge-
çen gün artmakta ve özellikle 
kentlerde yaşayan insanların 

sağlığını ve yaşam kalitesini olum-
suz yönde etkilemeye devam etmek-
tedir. Dünya Sağlık Örgütüne (DSÖ) 
göre, özellikle nüfusun yoğun oldu-
ğu kentsel alanlarda çevresel gü-
rültü kirliliği, hava kirliliğinden sonra 
en tehlikeli ikinci çevresel kirlilik türü 
olarak değerlendirilmektedir. Avrupa 
Çevre Ajansının 2020 yılı raporuna 
göre gürültünün insan sağlığı üze-
rindeki en yaygın olumsuz etkisinin 
stres olduğu belirtilmektedir. Ayrıca, 
erken ölüm, ölü bebek doğumları, 
kalp damar rahatsızlıkları, bilinç bo-
zukluğu, uyku bozukluğu, hipertan-
siyon üzerinde de olumsuz etkileri 

olduğu ortaya konulmuştur. Avrupa 
Birliği (AB) Çevre Eylem Programı, 
2020 yılına kadar çevresel gürültü 
kirlilik seviyesinin DSÖ’nün önermiş 
olduğu limit değerlere ulaşmasını 
hedeflemektedir. Bu hedefe ulaşma-
ya yönelik temel politikalardan biri; 
2002/49/EC sayılı AB Çevresel Gü-
rültü Direktifi’dir. Bu yasal düzenle-
me; ülkemiz ulusal mevzuatına 2005 
yılında “Çevresel Gürültünün Değer-
lendirilmesi ve Yönetimi (ÇGDY) Yö-
netmeliği” adıyla uyumlaştırılmıştır. 
Ancak mevcut durumda 30 Kasım 
2022 tarihli Resmi Gazete’de yayım-
lanarak yürürlüğe giren “Çevresel 
Gürültü Kontrol Yönetmeliği” kapsa-
mında uygulamalar devam etmekte-
dir. 

Dr. Nilgün AKBULUT ÇOBAN
Antalya Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

Çevre Mühendisi
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Tarihsel, kültürel ve coğrafi yapısının yanında iklimsel 
özellikleri ile turizmin başkenti konumunda olan An-
talya’da, özellikle eğlence yerleri ve iklimlendirme ekip-
manlarından kaynaklı çevresel gürültü şikayetlerinin her 
geçen gün giderek arttığı görülmektedir. Buna istinaden 
İl Müdürlüğümüzün yasal sorumlulukları kapsamında 
olan “Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği”  çerçevesin-
de denetimler gerçekleştirilmekte ve sınır değerlerin aşı-
mının tespiti halinde idari yaptırımlar uygulanmaktadır. 
Bahse konu denetimlerin yoğun şekilde devam etme-
sine rağmen halkın gürültü rahatsızlığının devam ettiği 
ve bu problemlerin çözümü için yeni yaklaşımlara, bilgi 
değişimlerine ihtiyaç olduğu ortaya çıkmıştır.

 Bu bağlamda; çevresel gürültü alanındaki hukuki dü-
zenlemeler ve yasal sorumluluklarımız kapsamında 
gerçekleştirilen bu çalışmaları bir adım daha öteye ta-
şıyarak ülkemize uyumlaştırılmış olan Çevresel Gürültü 
Direktifi’ni uygulayan Avrupa Birliği’ne üye olan ülkelerde 
bu tür problemlerin çözümüne yönelik hangi yaklaşımlar 
olduğunu gözlemleyebilmek, deneyimleyebilmek ve bu 
alanda çalışan kişilerin mesleki becerilerinin geliştirilme-
sine katkıda bulunmak amacıyla ve gönüllülük esasıyla 
2017 yılında İl Müdürlüğümüzce Erasmus + Stratejik 
Ortaklık Projesi önerilmiş ve desteklenmeye hak kazan-
mıştır. Böylelikle 81 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
il müdürlükleri arasında ilk kez Erasmus + KA2 Stratejik 
Ortaklık Proje koordinatörlüğünü yürüten ilk il müdürlü-
ğü olma fırsatı yakalanmıştır. “Denetimlerde Çevresel 
Gürültü Yönetim Becerilerinin Geliştirilmesi (Improve-
ment of Environmental Noise Management Skills in 
Audits- Noise Training Project) adlı projemiz, akustik ve 
çevresel gürültü yönetimi  konusunda uzman ekipleri 
olan İtalya’dan Vie.En.Rose, Srl. Acoustica Ingegneria ve  
Universita Degli  di Firenze ile İspanya’dan Universidad 
Politecnica de Madrid ortaklığında yürütülmüştür. 

PROJENİN TEMEL HEDEFLERİ NELERDİR?

- Çevresel gürültü denetimlerinde eğitim ihtiyaç 
analizinin yapılması

- Çevresel gürültü yönetimi alanında çalışan ki-
şilerin mesleki becerilerinin geliştirilmesi

- Çevresel gürültü yönetimi ve denetimi alanın-
da iyi uygulamaların değişimi ve paylaşımının 
sağlanması

- Çevresel gürültü yönetimi alanında müfredat 
içeriği önerisinin geliştirilmesi 

- Çevresel gürültü alanında öğrenme ve değer-
lendirme materyallerinin geliştirilmesi

- Akustik ve çevresel gürültü alanında uluslara-
rası işbirliklerinin oluşturulması

Şekil 1. Gürültü Eğitim Proje Ortakları
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PROJE HEDEFİNE ULAŞMAK İÇİN YAPILAN 
TEMEL FAALİYETLER NELERDİR?

EĞİTİM İHTİYAÇ ANALİZİ ve MÜFREDAT 
GELİŞTİRME

-Çevresel gürültü yönetimi ve denetimi ala-
nında eğitim ihtiyaç analizini tespit etmek 
amacıyla anket hazırlanmış ve Türkiye’de  
Çevre ve Şehircilik ve İklim Değişikliği il mü-
dürlüklerine, çevresel gürültü alanında yetki 
devri yapılan belediye başkanlıkları ve çevre-
sel gürültü alanında çalışan laboratuvarlara 
gönderilmiştir

- Aynı anket, proje ortağı ülkeleri olan İtalya 
ve İspanya’da da uygulanmıştır.

- Türkiye’den çevresel gürültü alanında çalı-
şan 225 kişi eğitim ihtiyaç analizi anketi ile 
görüşlerini bildirmişlerdir. 

- Anket sonuçları ve proje ortaklarının pro-
fesyonel deneyimleri ile mevcut uygulamalar 
göz önünde bulundurularak çevresel gürültü 
yönetimine ilişkin müfredat içeriği önerisi 
geliştirilmiştir. 

- Proje ile ilgili tüm içeriklere Avrupa Komis-
yonu’nun Erasmus+ projeleri sonuç platfor-
mundan erişilebilmektedir.

KONFERANS VE SEMİNERLER 

- 2018 yılında Uluslararası Gürültü Farkında-
lık Günü’nde Akdeniz Üniversitesinde akade-
misyen ve öğrencilerin katılımıyla seminer 
düzenlenmiştir. 

- 2019 yılında Madrid’de Uluslararası Gürültü 
Konferansı (INTERNOISE2019)’nda projemiz 
dünyanın birçok ülkesinden gelen katılım-
cılarla paylaşılmıştır. Uluslararası kongrede 
sunulan bildiriye aşağıdaki linkten ulaşılabil-
mektedir. 

- 2019 yılı Erasmus Günlerinde, Gürültü Eği-
tim Proje Çalıştayı gerçekleştirilmiş olup 
hem kamu, hem özel sektör hem de ilgili si-
vil toplum kuruluşlarının katılımıyla çevresel 
gürültü konusunda farkındalık oluşturulmuş 
olup mesleki becerilerin geliştirilmesine yö-
nelik dokümanlar paylaşılmıştır. 

- 2019 yılında gerçekleştirilen projenin kapa-
nış konferansında çevresel gürültü alanında 
çalışan belediyeler, jandarma ve emniyet per-
soneli ile birlikte bu alandaki politika yapıcılar 
ve eğitim veren kurumlardan akademisyen-
ler davet edilerek proje ürünleri tanıtılmıştır.
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KISA DÖNEMLİ EĞİTİM PROGRAMLARI 
Proje kapsamında 5 adet kısa dönemli eğitim programı 
düzenlenmiş olup bu eğitimlerde çevresel gürültü yöne-
timine ilişkin temel yaklaşımlara odaklanılmıştır. Her bir 
eğitim katılımcısı için EUROPASS HAREKETLİLİK BEL-
GESİ düzenlenmiş olup profesyonel yaşamlarına bir ka-
zanım eklenmiştir. Her bir eğitime düzenlenen ülkedeki 
diğer kurumlardan uzman kişiler de davet edilmiştir. Eği-
timler aşağıda listelenmiştir;

Haziran 2018 döneminde İspanya’da “Çevresel Gü-
rültü Yönetiminde En İyi Uygulamalar “

Ekim 2018 döneminde İtalya’da “Çevresel Gürültü 
Denetiminde Teknik Yaklaşımlar (Gürültü Ölçümü)”

Ocak 2019 döneminde Türkiye’de “Çevresel Gürültü 
Yönetiminde Yasal Yaklaşımlar “

Haziran 2019’da İspanya’da “Çevresel Gürültü De-
netiminde İletişimsel Yaklaşımlar (Gürültü Haritala-
rı)”

Ekim 2019’da İtalya’da “Çevresel Gürültü Deneti-
minde Teknik Destekli İletişimsel Yaklaşımlar (Gü-
rültü Eylem Planları)”

PROJENİN ANA ÇIKTILARI NELERDİR?

PROJE İLE GELİŞTİRİLEN KİTAPÇIKLAR

1. Yerel İdarelerde Çevresel Gürültü Yöne-
timi-Karşılaştırma Analizi

2. Gürültü Yönetiminde Yasal Yaklaşımlar

3. Gürültü Yönetiminde Teknik Yaklaşım-
lar (Ölçüm Odaklı)

4. Gürültü Yönetiminde İletişimsel Yakla-
şımlar (Farkındalık Yaratma)

5. Gürültü Yönetiminde İletişimsel Yakla-
şımlar (Gürültü Haritaları ve Eylem Planla-
rı)

ÇEVRESEL GÜRÜLTÜ 
YÖNETİMİ EL KİTAPÇIKLARI
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E-ÖĞRENME VİDEOLARI 

Proje kapsamında her bir kitapçık için elektronik öğren-
me videoları geliştirilmiştir. Videoların konuşma dili İn-
gilizce olup Türkçe, İtalyanca ve İspanyolca altyazıları 
mevcuttur. 

SANAL GÜRÜLTÜ DENETİM ARACI

Çevresel gürültü eğitimlerinde öğrencilerin değerlendi-
rilmesinde kullanılabilecek “sanal gürültü denetim ara-
cı” geliştirilmiştir. Ayrıca, proje kapsamında üretilen tüm 
çıktılara, eğitim toplantılarında gerçekleştirilen sunumla-
ra Avrupa Komisyonu Erasmus+ Sonuç Platformu’ndan 
ulaşılabilmektedir. 

PROJENİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİNİ 
SAĞLAMAK İÇİN NELER YAPTIK VE 
YAPMAYA DEVAM EDİYORUZ?

Proje kapsamında gerçekleştirilen tüm materyaller 
Avrupa Komisyonu Erasmus+ sonuç Platformu’nda 
yayımlanmaya devam etmektedir. 

Çevresel gürültü alanında geliştirilen müfredat içe-
riği ve eğitimlerde kullanılabilecek kitapçıklar Türki-
ye’de çevresel gürültü konusunda ders veren tüm 
üniversitelerin ilgili bölümlerine ve Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından bu alanda 
eğitim ve sertifika programı düzenlemekle yetkilen-
dirilmiş kurumlarla paylaşılmıştır. 

Projenin sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla ve 
tüm dünyada etkisini göstermeye devam eden CO-
VID-19 salgınından kaynaklı olarak uzaktan eğitimin 
ön plana çıktığı günümüzde çevresel gürültü ve 
akustik alanında dijital eğitim içeriğine odaklanan 
yeni bir AB projesi çalışmaları devam etmektedir. 
Bu proje ile birlikte sanal akustik laboratuvarının ku-
rulması planlanmaktadır. 

İspanya Politika Madrid Üniversitesi kapsamında 
başlatılan ve çevresel gürültüde uluslararası yakla-
şımlara odaklanan MOOC kapsamında Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü teknik per-
soneli de eğitimci olarak yerini almaktadır. 

Uluslararası ölçekte çevresel gürültü ve akustik 
alanında yürütülen projelerde de İl Müdürlüğümüz 
koordinatörlüğünde yürütülmüş olan bu projeye 
ilişkin bilgi ve deneyim paylaşımları devam etmek-
tedir. Bunlara örnek olarak 22 Aralık 2020 de Sır-
bistan’daki bir toplantıya çevrim içi katılım sağlan-
mıştır.

2019 yılında tamamlanmış olan “Gürültü Eğitim Projesi- 
Noise Training Project”, Avrupa Komisyonu tarafından 
2020 yılı Haziran ayında “İyi Uygulama” örneği olarak se-
çilmiştir.   Bunun yanında; geliştirilen eğitim müfredatları 
ile 2021 yılında 23. Akdeniz Üniversitesi Çevre Hizmet 
Ödülü’ne layık görülmüştür. 

“Gürültü Eğitim Projesi” ile birçok çevresel kirlilik prob-
lemlerinin arasında görünmeyen ama doğduğumuz an-
dan itibaren her zaman etkisi altında kaldığımız, bundan 
önceki dönemlerde “unutulan kirlilik” olarak literatürde 
yerini almış olan modern dünyada ise hava kirliliğin-
den sonra çözüme kavuşturulması gereken kirlilik türü 
olarak yerini alan “çevresel gürültü” konusunda farkın-
dalık yaratılmış olup bu alanda çalışan teknik kişilerin, 
öğrencilerin ve akademisyenlerin yararlanabileceği bir-
çok teknik materyal geliştirilmiştir. Bunun yanında, proje 
kapsamında yer alan profesyoneller ve kurumlar arasın-
da uluslararası kültürel iş ortaklığı kazanımının yanında 
yeni projelere ve iş birliklerinin de doğmasına imkân ta-
nımıştır. 

Avrupa Komisyonu Erasmus+ Sonuç Platformu, https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2017-1-TR01-KA202-046790
World Health Organization. (2011). Burden of disease from environmental noise, Quantification of healthy life yearlost in Europe. Retrieved from Den-
mark: 
Akbulut Çoban, N., Kaya, S., Asensio, C., Arcas, G., Pavón, I., Trujillo, J. A., ... & Borchi, F. (2019, September). Improvement of Environmental Noise Mana-
gement Skills on Audits: initial results achieved in the frame of the Erasmus+ Project on Noise Training. In INTER-NOISE and NOISE-CON Congress and 
Conference Proceedings (Vol. 259, No. 8, pp. 1295-1306). Institute of Noise Control Engineering.

KAYNAKÇA
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“MİSYONUMUZ ÜNİVERSİTEMİZİ 
EĞİTİM, ÖĞRETİM VE ARAŞTIRMA 

ALANLARINDA ULUSLARARASI BİR 
ÜNİVERSİTE HALİNE GETİRMEKTİR…”

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üni-
versitesi (MAKÜ) bilimsel araş-
tırma ve geliştirme faaliyetleri 

ile bölgesel ve ulusal sorunlara yö-
nelik çözümler sunma, paydaş iş 
birlikleri ile bölgenin kalkınmasını 
amaçlayan projeler üretme misyo-
nuna bağlı kalarak toplumsal katkı 
faaliyetlerini sürdürmektedir. Üniver-
sitemiz, 2022-2026 Stratejik Planı 
çerçevesinde; araştırma ve geliştir-
me alanlarında tanınırlığını sağlaya-
rak uluslararası bir dünya üniversi-
tesi olmak amacıyla uluslararası iş 
birliklerini artırmayı hedefleyen, sağ-
ladığı uluslararası desteklerle bölge-
sel kalkınmayı destekleyen çalışma-
lar yürütmektedir. Yükseköğretim 
Kurulu ve Cumhurbaşkanlığı Strateji 
ve Bütçe Başkanlığı tarafından koor-
dine edilen "Üniversitelerin Bölgesel 
Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaş-
ması ve İhtisaslaşması" temalı proje 

çalışmalarında hayvancılık alanında 
pilot üniversite olarak seçilen Bur-
dur Mehmet Akif Ersoy Üniversite-
si, alanında uzman bilim insanları 
ile bölgesel kalkınmaya hizmet et-
mektedir. Bu misyon doğrultusunda 
uluslararası desteklerden yararlana-
rak yerelde kalkınmaya katkı suna-
cak projeler yürütülmektedir. Burdur 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Ve-
teriner Fakültesi Zootekni ve Hay-
van Besleme Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Özkan ELMAZ’ın yürüttüğü 
Erasmus+ Kültürler Arası Etkileşim/
Mesleki Eğitim kapsamında Burdur 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü koor-
dinatörlüğünde Dışişleri Bakanlığı, 
AB Eğitim ve Gençlik Programları 
Merkezi Başkanlığı ile Türkiye Ulu-
sal Ajansı tarafından desteklenen 
26.283,00 avro bütçeli “Shepherd 
Bridge (Çoban Köprüsü)” projesi 
geçtiğimiz yıl sonuçlanmıştır.

Doç. Dr. Gizem VERGİLİ
MAKÜ | Uluslararası İlişkiler Koordinatörü
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Çoban Köprüsü Projesi kapsamında Avrupa’da ilk defa 
çobanlar Erasmus+ programı çerçevesinde, Sırbistan’ın 
Belgrad şehrinde, İspanya, Yunanistan, ev sahibi Sırbis-
tan’dan temsilciler ve Üniversitemiz Veteriner Fakültesi 
öğretim üyeleri ile bölgemizden çobanlar 5 günlük eğiti-
me katılmışlardır.

Proje kapsamında bir sonraki toplantı Yunanistan’ın Se-
lanik şehrindeki Veterinary Research Institute Ellinikos 
Georgikos Organismos-Dimitra’da gerçekleştirilmiştir. 
Üniversitemiz yönetimi ve öğretim üyeleri ile birlikte top-
lantıya proje ortakları arasında yer alan Burdur İl Tarım 
ve Orman Müdürlüğünün proje koordinatörü Veli Pek-
süslü ve proje ekibi, Burdur Valiliği yetkilileri, Burdur Zi-
raat Odası Başkanı Kemal Kubilay’ın yanı sıra dış ortak 
olarak İspanya Cordoba Üniversitesi Veteriner Fakülte-
sinden Prof. Dr. Carlos C. Pérez Marín ve ekibi, Yunanis-
tan Hellenic Agricultural Organization-Demeter Assist. 
Prof. Evangelia N. Sossidou ve ekibi ile Sırbistan Belgrad 
Üniversitesi Veteriner Fakültesinden Prof. Dr. Danijela 
Kirovski ve ekibi katılım sağlamıştır. Türkiye’den katılan 
çobanların eğitimlerinin ikincisi 23-28 Haziran 2022 ta-
rihleri arasında Yunanistan’da gerçekleştirilmiştir. Ço-
banlara 5 gün boyunca hem teorik hem de çiftliklere 
götürülerek uygulamalı eğitim verilmiştir. Hayvancılık 

alanında ihtisaslaşan Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniver-
sitesi uluslararası fonlarla desteklenen projelerle Burdur 
ve çevresinde hayvancılıkla uğraşan bireylerin evrensel 
bilgiyle donatılmasına katkı sunmaktadır.

Türkiye-Burdur

Sırbistan-Belgrad

Yunanistan-Selanik

Türkiye-Burdur

Çoban Köprüsü projesinin çıktıları arasında yer alan ve 
hem Türkiye’deki hem de Avrupa Birliği ülkelerindeki ço-
banlara yönelik hazırlanan Çobanlar İçin Yenilikçi Eğitim 
Müfredatı Geliştirme, BIT Tabanlı E-öğrenme Modülü, 
Çoban Kültürleri El Kitabı, Koyun ve Keçilerde Yerel Irk-
lar El Kitabı, Çobanlar için Doğada Yaşam Rehberi ve 
Çobanlar için Koyun ve Keçilerde Taşıma, Bakım, Bes-
leme ve Sağlık El Kitabı gibi bilimsel dokümanlar hazır-
lanmıştır.  Çoban Köprüsü Projesi yaygınlaştırma eğitim 
semineri bölgesel kalkınmaya hizmet etmesi açısından 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi öncülüğünde 
Lavanta Tepesi Otel’de gerçekleştirilmiştir. Türkiye pro-
je ortaklarıyla gerçekleştirilen seminere; Burdur, Antalya 
ve Isparta illerinden çobanlar, değerli akademisyenler 
ve sivil toplum kuruluşlarından personel de katılım sağ-
lamıştır. Seminer fotoğraf sergisi ve katılan çobanlara 
sertifikalarının verilmesiyle tamamlanmıştır. “Üniversite-
lerin Bölgesel Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve 
İhtisaslaşması” hedefine de uygun uluslararası fonlarla 
desteklenen projesi başarıyla sonuçlandırılmıştır.
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Hayvancılık alanında bölgesel kalkınma odaklı ulusla-
rarası destekli bir diğer proje ise Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi koordinatörlüğünde yine Prof. Dr. Öz-
kan ELMAZ’ın yürüttüğü Türkiye, İtalya ve Portekiz’deki 
yetiştiricilerin eğitilmesini amaçlayan Erasmus + Kültür-
lerarası Etkileşim/Mesleki Eğitimde İş Birliği Ortaklıkları 
projeleri kapsamında “Dissemination of Animal Welfare 
Practices in Farmed Ruminants (Büyükbaş ve Küçükbaş 
Çiftliklerinde Hayvan Refahı Uygulamalarının Yaygınlaş-
tırılması) WELFARUMINANT” tır. Bütçesi 47.896,00 avro 
olan projenin 1. Ulus Ötesi Proje Toplantısı 2022 yılında 
MAKÜ ev sahipliğinde proje ortakları İtalya Milano Üni-
versitesi’nden Prof. Dr. Silvana Mattiello ve Portekiz Liz-
bon Üniversitesi’nden Prof. Dr. George Stilwell’in katılımı 
ile gerçekleştirilmiştir.

Türkiye-Burdur

İtalya-Milano

İtalya-Milano

Proje ortaklarından İtalya’nın ev sahipliğinde bir sonra-
ki etkinlik Milano’da düzenlenmiştir. Toplantıya Burdur 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Veteriner Fakültesi, 
Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Burdur Veteriner 
Hekimler Odası ve Portekiz Lizbon Üniversitesi Veteriner 
Fakültesinden proje ortakları katılmıştır.

Katılımcılara Avrupa Birliği ülkelerinde koyun-keçi yetiş-
tiriciliğinde uygulanan hayvan refahı protokollerinin an-
latıldığı 5 günlük eğitimlerde hem teorik bilgiler hem de 
çiftlik gezileri ile uygulamalı eğitimler verilmiştir.

Devam eden proje kapsamında geliştirilecek hayvan 
refahı protokollerinin sahaya uygulanmasında hedef 
gruplar yerel hayvancılık birlikleri (Burdur Damızlık Sığır 
Yetiştiricileri Birliği, Burdur İli Damızlık Koyun ve Keçi Ye-
tiştiricileri Birliği), Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversite-
si Veteriner Fakültesi, Burdur Veteriner Hekimler Odası 
Üyeleri yer almaktadır. Sığır, koyun ve keçi ile uğraşan 
çiftçi ve çobanlar, veteriner hekimler ve diğer meslek 
grupları tarafından hayvan refahı konusunda sağlanan 
uygulamalı ve teknolojik bilgilerden hem yerel çiftçiler 
hem de bölgedeki diğer çiftçi ve çobanlar yararlanacak-
tır. Projenin "saha uygulama günleri" kapsamında proje 
ekibi tarafından bölgenin önde gelen yetiştirici ve ço-
banları davet edilerek bilgi paylaşımı yapılmaktadır.

Bölgesel kalkınma odaklı uluslararası fonlarla destek-
lenen bir diğer proje ise eğitim alanında yürütülmüştür. 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Öğretim Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Hacer TEKERCİ’nin yürüt-
tüğü LET’S STEM It (Haydi Yapalım!) adlı proje Antalya 
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Letonya-Riga

Türkiye-Burdur

Türkiye-Burdur

Milli Eğitim Müdürlüğü koordinatörlüğünde Türkiye Ulu-
sal Ajansı desteğiyle hayata geçirilmiş ve 2022 yılında 
sonuçlanmıştır.  MAKÜ’nün ortağı olduğu KA201 stra-
tejik ortaklığı kapsamında; Türkiye, Yunanistan, Roman-
ya, Estonya, Litvanya ülkeleri arasında proje çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. Projenin genel amacı; eğitimde farklı 
yaklaşımların (STEM Eğitimi) ve yöntemlerin geliştiril-
mesi, yenilikçi uygulamaların paylaşılması, farklı STEM 
etkinliklerinin uluslararası sahada uygulanması ve geliş-
tirilmesi, uygulamaların iyileştirilmesi için değerlendir-
me çalışmaları, farklı üniversitelerin uyguladığı eğitim 
programlarının ve yöntemlerinin, elde edilen deneyimle-
rin yerel ve bölgesel düzeyde paylaşılmasıdır. Proje kap-
samında üniversitemizin STEM eğitimi alanında uzman 
akademisyenlerimizle yurt içi ve yurt dışından öğretmen 
ve öğrencilerin katıldığı STEM Eğitimi ve Felsefesi, Ro-
botik Kodlama Eğitimi, Okul Dışı Ortamlarda STEM Eğiti-
mi konulu eğitim seminerleri ve atölyeler düzenlenmiştir. 
Bunun yanı sıra proje kapsamında öğretmenler için ör-
nek etkinlik modülü, kılavuz kitap ve değerlendirme araç-
ları hazırlanmıştır. Bölgesel anlamda da eğitimde farklı 
uygulamaların hayata geçmesi sağlanmıştır.  

6-11 Ocak 2020 tarihlerinde Türkiye (Burdur), Romanya, 
Yunanistan, Estonya, Litvanya, Slovenya’dna öğretmen 
ve aday öğretmenlerin katıldığı, Antalya İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü ev sahipliğinde öğretmen eğitimleri gerçek-
leştirilmiştir.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakülte-
si Güzel Sanatlar Bölümü Resim-İş Eğitimi Ana Sanat 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Serdar TUNA’nın yürüttüğü 
Erasmus+ Kültürler Arası Etkileşim Programı kapsa-
mında Widden Primary School koordinatörlüğünde -İn-
giltere Ulusal Ajansı tarafından desteklenen “Arts and 
Traditions: Promoting awareness of cultural traditions 
in modern setting (Sanat ve Gelenekler: Modern ortam-
da kültürel geleneklerin farkındalığının artırılması) pro-
jesi 2016-2019 yılları arasında yürütülmüştür. 12 farklı 
ülkede 12 ayrı toplantı gerçekleştirilen projenin bütçesi  
30.251,50 avrodur.  24-28 Ekim 2016 Litvanya’da baş-
layan toplantılar sırasıyla Türkiye, İsveç, Yunanistan, 
Bulgaristan, Romanya, İngiltere, İtalya, İspanya, Fransa, 
Estonya’da gerçekleştirilmiştir. Projenin son toplantısı 
14-17 Mayıs 2019’da Polonya’da yapılmıştır. 12 farklı 
ülkede gerçekleştirilen toplantıların ana teması sanat 
aracılığıyla öğrencilerin yerel, ulusal ve Avrupa gelenek-
leri ve kültürleri hakkındaki farkındalıklarını artırmak ve 
müfredat genelinde sanattan yararlanmaktır. Bölgeden 
öğrencilerin katıldığı toplantılarda o ülkeye özgü aktivi-
teler de dâhil edilerek öğrencilerin kültürel gelişimleri ve 
deneyimleri artırılmıştır.
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Fransa-Paris

İspanya-Vigo

İsveç-Falsterbo Litvanya- Siauliai

Türkiye-Denizli

Hayvancılık ve eğitim alanında uluslararası fonlarla böl-
gesel kalkınmaya destek sunan projeler dışında üniver-
sitemizin yürüttüğü bir diğer bölgesel katkı sunması 
hedeflenen proje sağlık alanındadır. Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Gölhisar Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulu Terapi ve Rehabilitasyon Bölümü Öğretim 
Üyesi Öğr. Gör. Fatma Nur ALÇIN tarafından yürütülen 
Clinical Key for Electrical Stimulation in Physiotherapy 
and Rehabilitation (Fizyoterapi ve Rehabilitasyonda 
Elektriksel Stimülasyon için Klinik Anahtar) CK4STIM 
adlı proje, Erasmus + Mesleki Eğitimde İş Birliği Ortak-
lıkları Projeleri türünde 2022 yılında başlamıştır. Proje 
ortakları University of Craiova (Romanya), Siauliai Sta-
te University of Applied Sciences (Litvanya), Süleyman 
Demirel Üniversitesi, Başkent Üniversitesi, Hatay Mus-

tafa Kemal Üniversitesi ve Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesidir. İlişkili ortaklar ise Turkish Physiotherapy 
Association, Order of Physiotherapists in Romania, Lit-
huanian Physiotherapy Association ve Estonian Asso-
ciation of Physiotherapists'dir. Projenin temel amacı 
değerlendirme ve tedavide elektrik stimülasyonu yakla-
şımlarında mevcut eğitim içeriklerinin toplanarak Avru-
pa standartlarına uygun olarak spesifik rehabilitasyon 
gereksinimlerine göre uyarlanmasını sağlamaktır. Bu 
açıdan evrensel bilgiden toplumsal katkıya mottosunu 
benimseyen üniversitemizde, kullanıcıların dijital mesle-
ki eğitim ve öğretim yoluyla özel mesleki becerilerinin 
geliştirilmesi desteklenmeye çalışılmaktadır.
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Litvanya- Siauliai

Romanya- Craiova

İsviçre

Almanya

Almanya

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinin Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Mali Yardım-
lar Daire Başkanlığı İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politika-
lar Sektörel Operasyonel Programı altındaki “İş Sağlığı 
ve Güvenliğinin Geliştirilmesi Hibe Programı” (EuropeA-
id/162207/ID/ACT/TR) kapsamında Süleyman Demirel 
Üniversitesi (SDÜ), Burdur, Burdur II, Bucak ile Isparta 
Organize Sanayi Bölge Müdürlükleri ortaklığıyla yürü-
tülen TREESP1.1OHSMS/P-03/231 sayılı “İşimdeyim, 
Güvendeyim (Having My Job, Having My Safety) projesi 
bölgesel kalkınmaya hizmet sunan önemli projelerden 
bir tanesidir. Maden Lotu Mermer Sektörü’ne ilişkin 27 
ay (01/02/2021-30/04/2023) süren projenin mermerci-
lik alanında öncü olan Burdur ve çevresine büyük katkı 
sunduğu gözlemlenmiştir. Projenin amacı, iş kazalarını 
ve yaralanmaları azaltmak için mermercilik sektöründe 
iş sağlığı ve güvenliği farkındalığını ve gelişimini artır-
maktır. Isparta, Burdur, Burdur II ve Bucak organize sa-
nayi bölgelerinde madencilik alanında faaliyet gösteren 
47 şirket yöneticisi, 3.330 çalışan ile lise ve üniversite 
öğrencilerinin bireysel ve kurumsal kapasiteleri gelişti-
rilmiş ve sosyal diyaloğa katılımları sağlanmıştır. Proje 
amaçları çerçevesinde organize sanayi bölge müdürlük-
leri, ticaret birlikleri, sosyal kurumlar, üniversiteler, sivil 
toplum kuruluşları ve kamu kurumları arasında iletişim, 

koordinasyon ve izleme için çalışmalar yürütülmüştür.  
Proje kapsamında organize sanayi bölgelerinde faaliyet 
gösteren işletmelerin çalışanları, mevzuat bilgisinden iş 
hukukuna, madencilikte güvenli çalışma biçimlerinden 
iş yerlerindeki risk faktörlerine kadar birçok konuda eği-
tim almıştır. Gençlerimizi yarınlarımız olarak gören proje, 
hem üniversite öğrencilerini hem de lise seviyesindeki 
gençleri iş kazaları ve mesleki hastalıklar konusunda 
bilgilendirmiştir. Toplamda 4.424 kişiye sertifika veril-
miştir.  Almanya ve İsviçre ülkelerine yurt dışına düzen-
lenen teknik ziyarette özellikle madencilik sektöründeki 
başarılı iş sağlığı ve güvenliği uygulamaları yerinde ince-
lenmiş ve bunların ülkemizde yaygınlaştırılması için TV 
programı çekimi yapılarak yayımlanmıştır.



33Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 10

Makale
IPA II - İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Operasyo-
nel Programı - Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş 
Sağlığı ve Güvenliğinin Geliştirilmesi Hibe Programı ile 
fonlanan projede alanında uzman konuşmacıların davet 
edildiği 10 seminer düzenlenmiş olup 694 kişi katılım sa-
ğlamıştır. 20 farklı konuda televizyon programı Kanal 32 
ve Kanal 15 ekranlarında yayımlanmış ve 200.000’den 
fazla kişiye ulaşılmıştır. İş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili 
her türlü teşvik edici bilgi ve haberin daha geniş kitlelere 
ulaşması amacıyla simülasyon programlarından, web 
sayfalarına ve mobil telefon uygulamalarına kadar pek 
çok yenilikçi iletişim uygulaması kullanılmıştır. İş sağlı-
ğı ve güvenliği konusunda araştırmalar yapmak, eğitim 
programları planlamak, kişi ve kurumlara rehberlik et-
mek amacıyla Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ve 
Süleyman Demirel Üniversitesinde özel destek ofisleri 
kurulmuştur. Bu ofisler Burdur ve Isparta’daki ve orga-
nize sanayi bölge müdürlükleriyle sürekli iletişim halinde 
olup koordinasyon ve iş birliği proje sonrasında da güçlü 
bir şekilde devam etmektedir.

Türkiye-Burdur

Türkiye-Burdur

Uluslararası İlişkiler Koordinatörlüğü olarak Burdur Meh-
met Akif Ersoy Üniversitesinin eğitim, öğretim ve araş-
tırma alanlarında tanınırlığını artırarak üniversitemizi bir 
dünya üniversitesi haline getirmek temel misyonumuzu 
oluşturmaktadır. Koordinatörlüğümüz üniversitemizi 
uluslararası derecelendiren ranking kuruluşlarında nite-
lik ve nicelik olarak en iyi noktaya taşıyacak uluslarara-
sı iş birliklerinin yürütülmesinde destek sunan bir birim 
olarak deneyimli kadrosuyla hizmetini sürdürmeye de-
vam etmektedir.

https://iro.mehmetakif.edu.tr/icerik/177/1175/misyon-vizyon
https://www.mehmetakif.edu.tr/icerik/70/2/misyonumuz
https://www.mehmetakif.edu.tr/icerik/71/2/vizyonumuz
https://www.mehmetakif.edu.tr/haber/786/coban-koprusu-projesi-ile-cobanlar-sirbistanda-egitim-aldi
https://www.mehmetakif.edu.tr/haber/898/coban-koprusu-projesinin-3-ulusotesi-toplantisi-yunanistanin-selanik-sehrinde-gerceklestirildi
https://www.welfaruminant.org/proje-uygulamalari.php
https://www.mehmetakif.edu.tr/haber/965/makude-buyukbas-ve-kucukbas-ciftliklerinde-hayvan-refahi-uygulamalarinin-yayginlastirilmasi-projesi-konu-
suldu
https://www.lets-steam.eu/
https://artseu.mehmetakif.edu.tr/index.php
https://ck4stim.eu/ 
https://ck4stim.eu/tr/Home/blog/5
https://www.youtube.com/channel/UCLFMSEGe5wzaZzOsUVYtsWg https://www.instagram.com/isimdeyimguvendeyimprojesi/ 

KAYNAKÇA
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08

“ULUSLARARASI DESTEKLER GÜÇLÜ 
DİYALOG VE İŞ BİRLİKLERİ İÇİN 
ÖNEMLİ KATKILAR SUNUYOR.”

Özellikle son yıllarda giderek 
daha fazla gündeme gelen ko-
nulardan biri Avrupa Birliği’nin 

üye ve adaylık sürecindeki ülkelere 
verdiği desteklerdir. Genellikle de de-
mokrasi, insan hakları, hukukun üs-
tünlüğü, çevre koruma, eğitim, kadın 
hakları, kırsal kalkınma gibi alanlar-
da sunulan bu destekler, kurum ve 
kuruluşlar için yalnızca mali kaynak 

sağlamakla kalmayıp; yararlanıcı ku-
rumların mali ve idari kapasitelerini 
geliştirme, farklı paydaşlarla güçlü 
diyalog ve iş birlikleri kurabilmeleri 
ve uluslararasılaşmaları anlamında 
önemli bir katkı sunmaktadır. Sivil 
toplum kuruluşları (STK'lar) ise bu 
anlamda en önemli paydaşlardan 
biri olarak öne çıkmaktadır.

Ayça BAĞCI
Antalya AB Çalışmalarını Destekleme Merkezi Derneği

Yönetim Kurulu Üyesi 
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Türkiye'deki STK’lar için Avrupa Birliği (AB) des-
tekleri, AB'nin Türkiye ile ilişkileri kapsamında 
çeşitli programlar ve fonlar aracılığıyla sağlan-
maktadır. Türkiye’nin demokratikleşme ve AB 
standartlarına uyum süreci kapsamında AB 
ile ilişkilerinin daha yoğun hale geldiği 2000'li 
yılların başlarında belirgin bir şekilde artan bu 
destekler, AB üyeliğine hazırlık sürecindeki ül-
kelerin, üyeliğe yönelik yapacakları politik, ku-
rumsal, sosyal ve ekonomik reformlara destek 
vermeyi ve Birlik standartlarına erişebilmeleri-
ne yardımcı olmayı amaçlamaktadır.

Başlangıçta farklı Birlik programları ve mali araçlar ara-
cılığıyla sunulan bu fonlar, 2007 yılında, Katılım Öncesi 
Yardım Aracı (Instrument for Pre-Accession Assistance 
– IPA) olarak adlandırılan tek bir araç ve yasal çerçeve 
altında toplandı. Bu tarihten itibaren IPA, aday ve potan-
siyel aday ülkelerin Birlik standartlarına erişebilmelerine 
yardımcı olmak üzere başvurulan temel mali ve teknik 
yardım aracı haline geldi. 1999 yılındaki Helsinki Zirve-
si’nin ardından aday ülke konumuna gelen Türkiye, 2002 
yılından bu yana Birlik’e katılıma yönelik AB fonlarından 
yararlanmaktadır. IPA I ve IPA II dönemlerinde 2002 yılın-
dan 2020 yılına kadar toplam 9,2 milyar avro fon kayna-
ğından yararlanan Türkiye, bu süreçte en yüksek fayda 
sağlayan ülke olma niteliğini kazanmıştır. Bu fon kayna-
ğı ile AB üyeliğine hazırlanma sürecinde Türkiye’nin idari 
ve kurumsal kapasitesine katkı sağlayan yaklaşık 900 
proje hayata geçirilmiştir (https://ipa.gov.tr/).

Şu anda devam etmekte olan IPA III dönemi 2021 – 2027 
yılları arası dönemi kapsamaktadır. IPA III kapsamında 
sağlanacak desteklerde şu başlıklar öne çıkmaktadır:

• Hukukun Üstünlüğü, Temel Haklar ve Demokrasi: 
Yargı, yolsuzlukla mücadele, örgütlü suçla mücadele/
güvenlik, göç ve sınır yönetimi, temel haklar, demokra-
si, sivil toplum. 

• İyi Yönetişim, AB Müktesebatına Uyum, İyi Komşu-
luk İlişkileri ve Stratejik İletişim: İyi yönetişim; idari 
kapasite ve AB müktesebatına uyum; iyi komşuluk 
ilişkileri ve uzlaşmalar; stratejik iletişim, izleme, değer-
lendirme ve iletişim faaliyetleri.

• Yeşil Gündem ve Sürdürülebilir Bağlantısallık: Çev-
re ve iklim değişikliği; ulaştırma; dijital ekonomi ve 
toplum; enerji.

• Rekabetçilik ve Kapsayıcı Büyüme: Eğitim, istihdam, 
sosyal koruma ve kapsayıcılığı amaçlayan politikalar 
ve sağlık; özel sektörün gelişimi, ticaret, araştırma ve 
yenilik; tarım ve kırsal kalkınma; balıkçılık.

• Bölgesel ve Sınır Ötesi İş Birliği: Çevrenin korunma-
sı; yeşil dönüşüm; iklim değişikliği ile mücadele; sür-
dürülebilir turizm; rekabetçi, akıllı döngüsel ekonomi; 
bölgesel kalkınma ve yönetsel iş birliği; sınır güvenliği; 
sosyal hakların desteklenmesi.

IPA III döneminde de Birlik 7 aday ülkeye adil paylaşım 
ilkesi doğrultusunda toplamda 14,2 milyar avro destek 
sağlayacaktır. Dolayısıyla önümüzdeki dönemde de ge-
rek STK’ları, gerekse kamu ve özel sektör kuruluşlarını 
önemli fırsatlar beklemektedir.

Antalya AB Çalışmalarını Destekleme Merkezi Derne-
ği 2007 yılında Antalya’da kurulan bir STK’dır. Derne-
ğin başkanlığını kentimizin önemli iş insanlarından biri 
olan (Titiz Agro Grup A.Ş.) ve uzun yıllar Hollanda Fahri 
Konsolosluğu görevini yürüten Kamil Savaş Titiz yap-
maktadır. Üyelerimiz ağırlıklı olarak kentimizdeki iş in-
sanları, akademisyenler ve AB uzmanlarından oluşmak-
tadır. Derneğimizin en önemli hedefleri; ülkemizin AB 
adaylık sürecini tüm boyutlarıyla daha iyi anlamak, ilgili 
paydaşlara daha iyi anlatmak ve özellikle farklı sektör-
lerden paydaşların bu sürece aktif katılımını sağlamak 
için kapasitelerini güçlendirmektir. Bu bağlamda birçok 
bilgilendirme toplantısı, eğitim, tematik toplantılar, araş-
tırmalar ve projeler yürütmekteyiz. Bunların yanı sıra bir-
çok kamu kurumu ve STK’ya projelerini geliştirme, proje-
lerine uygun uluslararası ortak bulma, çeşitli uluslararası 
ağlara katılma gibi birçok alanda destek vermekteyiz.
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Şu ana kadar bu alanda yaptığımız birçok önemli çalış-
madan birkaçı şöyle:

• EUROTUREC, 2022 (Avrupa Birliği Sivil Toplum Diyalo-
ğu Hibe Programı)

İtalya’dan Associazione Joint’in başvuru sahibi olup, der-
neğimizin proje ortağı olarak yer aldığı projenin amacı 
Türk ve Avrupalı STK'lar arasında güçlü bir diyaloğun ve 
uzun vadeli iş birliklerinin kurulmasını sağlamaktır. Bu 
kapsamda 40 STK ile çalışma ziyaretleri düzenlenmiş, 
uluslararası gönüllülüğe yönelik GloRe Ağı’na 20 STK’nın 
üyeliği sağlanmış, 15 e-öğrenme modülü geliştirilmiş, 
20 STK’nın katıldığı gönüllülük ve proje yönetimi eğitim-
leri düzenlenmiş, toplam 500 gönüllüye GloRe sistemi 
üzerinden sertifika temin edilmek suretiyle bu kişilerin 
istihdam edilebilirlikleri artırılmıştır. Derneğimiz projenin 
geliştirilmesi ve yürütülmesi sürecinde aktif yer almış, 
Türkiye’den STK ve gönüllülerin proje faaliyetlerine katılı-
mını sağlamıştır.

• GloCal Recognition, 2020 (Avrupa Birliği Sivil Toplum 
Diyaloğu Hibe Programı)

İtalya’dan Associazione Joint’in başvuru sahibi olup, 
derneğimizin proje ortağı olarak yer aldığı projenin ama-
cı Türk ve Avrupalı STK'lar arasında güçlü bir diyaloğun 
ve uzun vadeli bir iş birliklerinin kurulmasını sağlamaktır. 
Proje aynı zamanda yerel gönüllülüğün teşvik edilme-
sini hedeflemektedir. Bunun için 30’a yakın e-öğrenme 
modülü geliştirilmiş, bu modüllerin yayımlandığı ve aynı 
zamanda gönüllülerin kazandıkları yaşam becerilerinin 
sertifikalandırıldığı bir platform olan GloCal Recognition 
Sertifikasyon ve Destek Sistemi kurulmuştur. Derneği-
miz projenin geliştirilmesi ve yürütülmesinde aktif yer 
almış; çeşitli e-öğrenme modüllerini geliştirmiş ve proje 
kapsamında Türkiye’den STK ve gönüllülerin proje faali-
yetlerine ve GloRe Ağı’na katılımını sağlamıştır.
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• Girişimciliğin Ortak Dili, 2020 (Avrupa Birliği Sivil Top-
lum Diyaloğu Hibe Programı)

Antalya Sanayici İş İnsanları tarafından yürütülen proje, 
girişimcilik ekosistemini güçlendirmeyi ve sektör pay-
daşları arasında sürdürülebilir diyalog için iş birlikleri ge-
liştirilmesini sağlamayı hedeflemektedir. Derneğimizin 
proje ortağı olarak hem geliştirilmesine, hem de yürütül-
mesine destek verdiği proje kapsamında çeşitli çalışma 
ziyaretleri, gençlere yönelik girişimcilik eğitimleri, STK ve 
okullardan temsilciler için eğitici eğitimleri, Hackathon 
vb. birçok faaliyet düzenlenmiştir. Projede elde edilen 
en önemli çıktılardan biri Muratpaşa Belediyesi ASSİM 
bünyesinde hala faaliyetlerine devam eden “Yaratıcı ve 
Yenilikçi Düşünme Atölyesi” (MakerLab) kurularak kenti-
mize hediye edilmesi olmuştur. 

• İş’te Gençlik, 2017 (Avrupa Birliği Sivil Toplum Diyalo-
ğu Hibe Programı)

Derneğimizin başvuru sahibi olduğu projemizin ama-
cı, genç girişimciliğinin yenilikçi ve yaratıcı metotlar-
la desteklenmesini ve bu kapsamda Türk ve Avrupalı 
paydaşlar arasında güçlü bir diyalog ve sürdürülebilir iş 
birliklerinin geliştirilmesini sağlamaktır. Bu kapsamda 
Avrupa’daki iyi uygulamaları izlemeye yönelik çalışma zi-
yaretleri düzenlenmiş, eğitici eğitimleri gerçekleştirilmiş 
ve hala ANSİAD Girişimcilik Günleri Liseler Arası İş Fikri 
Yarışması etkinliğinde kullanılmaya devam eden bir kutu 
oyunu tasarlanmıştır.



39Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 10

Makale
• Gençler AB'yi ne kadar tanıyor? 2014 (Avrupa Birliği 
Gençlik Programı)

Derneğimizin başvuru sahibi olduğu bu proje, gençlerin 
Avrupa Birliği’ni daha iyi anlamasını ve Avrupa vatan-
daşlığı konusunda farkındalıklarının artırılmasını hedef-
lemektedir. Bunun için öncelikle Avrupa Birliği’ni tarih, 
temel değerler, kültür, coğrafya, vb. çeşitli boyutlarıyla 
genç dostu bir dilde tanıyabilecekleri bir kutu oyunu ge-
liştirilmiştir. Projede 8 ülkeden 40 genç yer almıştır. 

• Basın Gözünden AB & Türkiye, 2011 (Avrupa Birliği 
Sivil Toplum Diyaloğu Hibe Programı)

Antalya Gazeteciler Cemiyeti’nin yürüttüğü projenin ana 
hedefi, AB ve Türkiye'de faaliyet göstermekte olan iki et-
kin medya meslek örgütü vasıtasıyla, iki tarafın medyası 
gözüyle AB-Türkiye ilişkilerinin değerlendirilmesi, objektif 
bir şekilde tartışılması, AB üye ülkeleri ile Türkiye’deki si-
vil toplumları arası deneyim paylaşımı ve iletişimin güç-
lendirilmesi, bu sayede sürdürülebilir bir iletişim ağı ve 
iş birliğinin kurulması, yeni projelere zemin hazırlanması, 
bu kapsamda başarılı bir iletişim gerçekleştirilerek pro-
fesyonel bağlantılar kurulması, kamuoyunun konuya iliş-
kin daha doğru bilgilendirilebilmesi için öncelikle önemli 
bir güç olan medya sektörü mensuplarının sağlıklı bilgi-
lenmesinin sağlanmasıdır. Bu kapsamda bir strateji top-
lantısı, bir panel ve AB ve Türkiye basınında son 50 yılda 
yer alan haberlerin bulunduğu bir sergi düzenlenmiştir. 
Derneğimiz proje ortağı olarak projenin geliştirilmesi ve 
koordine edilmesi konusunda destek vermiştir.

Genç Liderler ve Girişimciler Derneği (JCI) An-
talya Şubesi tarafından gerçekleştirilen proje, 
Türkiye'de ve AB ülkelerindeki networking yön-
temlerini paylaşarak, STK'lar ile iş dünyası ve 
temsilcileri arasındaki iletişim ağının geliştiril-
mesini, ortak çalışmaların artırılmasını hedefle-
mektedir. Bu kapsamda panel, STK sunumları, 
mini anket çalışması, networking eğitimi, uygu-
lamalı networking aktivitesi gibi çeşitli faaliyet-
ler gerçekleştirilmiştir. Derneğimiz, proje ortağı 
olarak projenin geliştirilmesi ve projedeki AB ül-
keleri ile ilişkilerin kurulması konusunda destek 
vermiştir.

• STK'lar ile İş Dünyası Arasındaki İletişim Ağının Ge-
liştirilmesi, 2010 (Avrupa Birliği Sivil Toplum Diyaloğu 
Hibe Programı)

• “Antalya Basın Akademisi”,  2009 (Avrupa Birliği Sivil 
Toplum Diyaloğu Hibe Programı)

Antalya Gazeteciler Cemiyeti tarafından gerçekleştiri-
len proje kapsamında toplam 138 alaylı basın mensubu 
mesleki eğitim alarak Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
sertifikalandırılmış, Hollanda Press Now Gazeteciler Bir-
liğine bir heyet ziyareti gerçekleştirilmiştir. Derneğimiz 
projede ortak olarak yer almış, projenin AB boyutunu 
koordine etmiş; ayrıca “AB Dün-Bugün-Yarın”, “Avrupa'da 
Gazeteciliğin Tarihi”, “AB Hukukunun Basın Üzerindeki 
Etkileri ve Türkiye'deki Uygulamalar” adlı eğitimleri ver-
miştir.

• “Belediyeciliğe Farklı Bir Yaklaşım, Stratejik Bakış”, 
2009 (Avrupa Birliği Sivil Toplum Diyaloğu Hibe Prog-
ramı)

Akdeniz Belediyeler Birliği tarafından gerçekleştirilen 
projenin amacı AB üye ülkeleri ile Türkiye’deki belediye 
birlikleri arasında karşılıklı deneyim paylaşımının artırıl-
ması ve temasların güçlendirilmesidir. Derneğimiz pro-
jede iştirakçi olarak yer alarak, projenin AB boyutuna ve 
bu kapsamda düzenlenen “Uluslararası İrtibat Kurma 
Semineri”ne organizasyon ve eğitim desteği vermiştir. 
Ayrıca dernek başkanımız projenin Danışma Kurulu üye-
si olarak görev almıştır.

Son olarak, Avrupa Birliği destekleri konusunda Antal-
ya’nın en önemli fırsatlarından biri Avrupa Birliği Başkan-
lığı Antalya Temsilciliğinin kentimizde yer almasıdır. Bu 
süreci daha iyi anlama, bu alandaki destekleri tanıma 
ve kapasite güçlendirme çalışmaları konusunda aktif 
destek veren temsilciliğin STK’lar açısından katkısı çok 
kıymetlidir. 

Derneğimiz önümüzdeki dönemde de yerel kalkınmayı 
ve uluslararasılaşmayı desteklemek üzere çalışmaları-
na devam edecektir. Derneğimiz hakkında daha fazla 
bilgi almak için antalyaabmerkezi@gmail.com ile iletişi-
me geçebilirsiniz.
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YAŞAMIN İÇİNDEKİ 
PROJELER

Başarılı projelerin temel göster-
gesi uygulanabilir olması ve 
istenilen değişiklikleri oluştur-

masıdır. Bu yazıda sizlere Antalya’da 
insanların yaşamlarına dokunan, 
organizasyonlara fayda sağlayan 
Avrupa Birliği projelerinden kısa ke-
sitler verilmesi hedeflenmektedir.

Avrupa Birliği projelerinin emekleme 
dönemleri denilebilecek 2008 yılında 
Akdeniz Üniversitesi Sağlık Hizmet-
leri Meslek Yüksekokulu koordinas-
yonunda ve Mustafa Çoban yürütü-
cülüğünde gerçekleştirilen “Yaşlılara 
Yönelik Sosyal Hizmet Uygulamala-
rı” adlı ve 2008-1-TR-LEO02-01991 

numaralı proje kapsamında yaşlı 
bakım programı öğrencilerinin mes-
leki becerilerinin artırılması hedef-
lenmişti. Bu temel hedef doğrultu-
sunda “yaşlı bakım alanındaki sağlık 
insan gücüne yönelik Almanya’daki 
yaklaşımları tespit etmek, Almanya 
ve Türkiye’nin uzun dönem bakım 
hizmetleri alanındaki ulusal politika 
ve uygulamalarının birbirine yakın-
laştırılmasına yönelik bilimsel bilgi 
üretmek ve bu bilgileri kullanmak 
amaçlanmıştı. Proje kapsamında 3 
yaşlı bakım programı öğrencisi Ber-
lin’de DetaMed adlı evde bakım ku-
ruluşunda üç ay staj yapmıştır.

Doç. Dr. Mustafa ÇOBAN
Akdeniz Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırma ve 

Uygulama Merkezi Müdürü
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Proje sonrasında proje katılımcılarından birisi Antalya 
Büyükşehir Belediyesi tarafından yeni kurulan evde ba-
kım hizmetleri biriminde işe başlamış ve Almanya’daki 
evde bakım tecrübelerini etkin biçimde çalışma yaşan-
tısına katmıştır. Katılımcının işe girişinde, proje kapsa-
mında evde bakım alanında kazanmış olduğu deneyim 
oldukça etkili olmuştur. “Yaşlılara Yönelik Sosyal Hizmet 
Uygulamaları” proje katılımcısı Türkiye’de ilk defa ka-
muda yaşlı bakım teknikeri olarak istihdam edilen kişi 
olmuş ve onun olumlu etkisi ile Antalya Büyükşehir Bele-
diyesinde on kişinin üzerinde yaşlı bakım teknikeri istih-
dam edilmiştir. Bu projenin bir diğer katılımcısı Türkiye 
dönüşü meslek yüksekokulları için açılan Fulbright Burs 
Programı’na başvurmuş ve kabul edilmiştir.

Projenin bir başka katılımcısı Türkiye dönüşü İstanbul’da 
yeni açılan özel bir evde bakım şirketinde çalışmaya 
başlamış ve proje deneyimlerini aktarmıştır. Bu üç ka-
tılımcı daha sonra lisans ve yüksek lisans eğitimlerini 
tamamlamışlardır. Hala sağlık hizmetlerinde aktif ola-
rak çalışmakta ve özellikle yaşlı bakım alanına hem yeni 
projelerle ve hem de iş yaşamları ile katkı sunmaya de-
vam etmektedirler.

AB projelerin başlangıç dönemleri olan 2010’lu yıllarda 
Dr. Mustafa Çoban öncülüğünde, Yaşlı Bakım Tekniker-
leri Derneği tarafından yürütülen “The Different but The 
Same:  The Hands of Different Culture on Same Picture” 
başlıklı Grundtvig projesi farklı 10 ülkeden farklı jeneras-
yondan 20 genç ve yaşlı katılımcıyı bir araya getirmiş-
tir. Proje katılımcılarının birbirleriyle iletişimi ve Türkiye 
ile etkileşimleri projenin uygulamasından 13 yıl geçmiş 
olmasına rağmen artarak devam etmektedir. Proje katı-
lımcıları zaman zaman bir araya gelmekte ve ortak ça-
lışmalar yapmaktadır. Çalışmanın genç Macar katılım-
cılarından birisi Budapeşte’de Türkiye ve Macaristan ile 
dış ticaret yapan bir firmada dış ticaret uzmanı olarak 
çalışmaktadır. Slovak katılımcı doktorasını Türkiye’de ta-
mamlamış ve Antalya’da yaşamaktadır. Birleşik Krallık-
tan iki katılımcı yaz tatillerini Türkiye’de yapmaya devam 
etmektedir. Projenin bir diğer Alman katılımcısı Akdeniz 
Üniversitesi ile iş birliğini artırmış ve çeşitli Erasmus pro-
jeleri için öncülük etmeye devam etmektedir.  İspanyol 
ve Çek katılımcılarla da zaman zaman ortak etkinlikler 
yapılmaya devam edilmektedir. Proje katılımcılarının 
yaptıkları resimlerden oluşan kartpostallar Hollandalı 
katılımcıların vefatına kadar etkin kullanılmaya devam 
etmiştir. 2025 yılında bu kartpostallar tekrar aktif şekilde 
güzel dileklerin ve temennilerin iletilmesinde kullanıla-
caktır. Proje katılımcılarının eserlerinden oluşan takvim 

AB Komisyonundaki üyelere gönderilmiştir. Proje 2011 
yılında Türk Ulusal Ajansı tarafından başarılı uygulama 
seçilmiş ve 2010-1-TR-GRU13-16048 Grundtvig Progra-
mı Başarılı Uygulama Ödülü’nü almaya layık görülmüş-
tür.

“Care for Carers” başlıklı proje (2016-1-UK01-
KA202-024392 numaralı) North West Regional Colle-
ge (Birleşik Krallık) koordinatörlüğünde yürütülmüştür. 
Proje, “Demans bakımında yer alan sağlık insan gücüne 
yönelik farklı ülkelerdeki yaklaşımları tespit etmek, Av-
rupa Birliği’ne üye ve aday ülkelerin uzun dönem bakım 
hizmetleri alanındaki ulusal politika ve uygulamalarının 
birbirine yakınlaştırılmasına yönelik bilimsel bilgi üret-
mek ve bakım verenlerin tükenmişliğini azaltmaya yö-
nelik dijital eğitim araçları geliştirmek amacıyla gerçek-
leştirilmiştir. Türkiye koordinatörü olarak görev aldığım 
Erasmus+ projesinde mensubu olduğum Akdeniz Sağ-
lık İdarecileri Derneği (ASİD) ortak olarak yer almaktadır. 
Proje, Türkiye ile birlikte Birleşik Krallık, İtalya, Avusturya, 
Hollanda ve İsveç iş birliği ile 01.10.2016 ile 30.09.2018 
tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.

Proje “Erasmus+ KA210-ADU-Small-Scale Partnerships 
In Adult Education” programı altında yer almakta olup, 
2021-2-DE02-KA210-ADU-000050501 numaralı ve “De-
velopment of a Guideline and Digital Educational Materi-
al for Healthcare Professionals Planning Mobility” (Sağ-
lık Profesyonelleri İçin Hareketlilik Planlamaya Dönük 
Rehber ve Dijital Eğitim Materyeli Geliştirilmesi) konu 
başlığını taşımaktadır. Projenin hedefi, sağlık personeli-
nin sınır ötesi hareketliliğine yönelik Avrupa Birliği’ne üye 
ve aday ülkelerin ulusal politika ve uygulamalarının birbi-
rine yakınlaştırılmasına yönelik bilimsel bilgi üretmektir.

Antalya’da yaşama dokunan projelere katkı sağlayan 
Akdeniz Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırma ve Uygu-
lama Merkezi (AKVAM), AB Eğitim ve Gençlik program-
larının Türkiye’de başlatıldığı 2003 yılında kurulmuştur. 
AKVAM’ın amacı, AB’nin bütünleşme çabalarını yakın-
dan izlemek, üye ülkeler arasındaki ilişkilerin gelişmesi-
ni desteklemek ve Türkiye’nin uyum çalışmalarına katkı 
vermektir. Ayrıca AKVAM, başta üniversite birimleri ol-
mak üzere Antalya ve Akdeniz Bölgesi’ndeki kamu, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşlarının AB programlarına 
katılmalarına destek vermektedir.

AKVAM, Avrupa Birliği üzerine birçok toplantı eğitim ve 
araştırmaya öncülük etmiştir.  AKVAM 14 farklı AB ülkesi 
ile 23 konferans, 18 seminer, 11 sempozyum, 9 panel ol-
mak üzere 94 ortak etkinlik gerçekleştirmiştir. AKVAM’ın 
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yaptığı yüze yakın konferans, çalıştay ve seminerlerden 
birkaçı aşağıda yer almaktadır.

• AB'ye Uyum Sürecinde Üniversiteler ve Özel Sektör 
Arasında İş Birliği Modelleri

• Avrupa Birliği Üyeliğine Doğru Çevresel Adımlar 
Üyelik Müzakerelerinde Çevre Başlığının Bugünü ve 
Yarını

• Batı Avrupa’da Yaşayan Türk Çocukları İçin Türkçe 
Müfredat Programları ve Materyal Geliştirme Çalış-
tayı

• Küreselleşme Uluslararası Göç ve Mülteci Hare-
ketleri: Fırsatlar ve Tehditler

• Erasmus’tan Erasmus Manifestosuna Geçiş: Avru-
pa Birliği’nde Eğitim Politikaları Konferansı

• Avantaj ve Dezavantaj Gelgitinde Sağlık Profesyo-
nellerinin Yurtdışında Çalışma Süreci’’ Konulu Kon-
ferans

• Atatürk'ün Bilim Anlayışı ve Avrupa Birliği

• Küresel İktisadi Gelişmeler Işığında Avrupa Birli-
ği’nin Geleceği

AKVAM’ın etkinliklerine 14 farklı ülkeden bilim insanı, öğ-
renci ve bürokrat, yaklaşık 10.000 kişi katılmıştır. AKVAM 
bölgesel düzeyde Antalya’da yaşayan AB vatandaşlarına 
yönelik birçok etkinlik de gerçekleştirerek AB vatandaş-
larının kentle ve Akdeniz Üniversitesi ile bütünleşmesine 
katkıda bulunmuştur.

AKVAM, Avrupa Birliği çalışmaları kapsamında Türkçe ve 
Almanca olmak üzere beş uluslararası kitap yayımlamış, 
iki yüksek lisans tezine destek sağlamıştır.

AKVAM birçok AB projesine ve çalışmalarına aktif katı-
lım sağlamış olup şu an Alman Ulusal Ajansı tarafından 
desteklenen ve Almanya’daki BEDCON kuruluşunun yü-
rüttüğü ve İtalya’daki La Quiete isimli kuruluş ile Türki-
ye’den Akdeniz Sağlık İdarecileri Derneğinin ortağı oldu-
ğu “Sağlık Profesyonellerinin Yurt Dışı Hareketliliği için 
Rehber ve Dijital Materyal Geliştirme” projesine teknik 
danışmanlık yapmaktadır.

Makale

‘’Avantajlar ve Dezavantajlar Gelgitinde Sağlık Profesyo-
nellerinin Yurt Dışında Çalışma Süreci’’ adlı konferanstan 
bir kare
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Ajansımız Tefenni İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü İşbirliğinde 

‘Tarım Pilotları’ Yetiştirildi
Ajansımızın 2023 Teknik Destek Programı kapsamında 
desteklediği Burdur Tefenni İlçe Milli Eğitim Müdürlü-
ğü’nün ‘Tefenni Tarım Pilotları’ Projesi tamamlandı. İHA-
1 pilotluk sertifikasyonu ile pilotaj ehliyeti almaya hak 
kazanan 19 kursiyer, bitki koruma ürünleri uygulamaları,  
tarımsal gübrelemelerden granül gübreleme, sıvı gübre-
leme, tohum atma ve seralarda gölge tozu uygulamala-
rını Zirai İnsansız Hava Araçları (ZİHA) ile yapacak.

Tefenni İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nün BAKA desteğiyle 
uyguladığı proje kapsamında eğitimler, İzmir Katip Çele-
bi Üniversitesi Sürekli Eğitim Araştırma Merkezi öğretim 
görevlileri tarafından verildi.  Eğitimler, Sivil Hava Ulaştır-
ma Genel Müdürlüğü'nün İnsansız Hava Aracı Sistem-

leri Talimatında yer alan İHA-1 pilotluk eğitimine yönelik 
teorik ve uygulamalı eğitim müfredatına göre verildi. 

Tarımsal üretimde; zirai hazneli insansız hava araçları-
nın pestisit ve gübreleme, tohum ekimi, sürü yönetimi, 
seralarda gölge tozu ile uzaktan algılama ile hassas ta-
rım gibi uygulamalarda kullanılması ile etkili sonuçlar 
alınması bekleniyor. ZİHA’lar ayrıca, tarımda hastalık 
ve zararlı tespiti, yabancı ot tespiti, verim tahmini, bit-
ki streslerinin belirlenmesi, ürün gelişiminin takibi, bitki 
türleri ayırma, tohum ekimi, fenolojik özelliklerin belirlen-
mesi, su yönetimi uygulamaları, sürü yönetimi gibi bir-
çok konuda yarar sağlayacak.
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Antalya'da Kadın 
Kooperatiflerine Proje 

Hazırlama Eğitimi Verildi
Antalya Ticaret İl Müdürlüğü ev sahipliğinde, Ajansı-
mız tarafından düzenlenen proje hazırlama eğitimi, 21-
22 Aralık 2023 tarihlerinde gerçekleşti. Eğitim, Antalya 
Ticaret İl Müdürü Halil Şahin ve BAKA Antalya Yatırım 
Destek Ofisi Koordinatörü Jale Akhundova Demir’in açı-
lış konuşmalarıyla başladı.

Tam gün süren eğitimde, Ajansımız personeli tarafın-
dan kadın kooperatifleri yetkililerine proje hazırlama ve 
uygulama sürecinde dikkat edilmesi gereken önemli 
hususlar ve fon mekanizmaları hakkında detaylı bilgi-
lendirme yapıldı. Eğitim, Antalya ilindeki kadın koopera-
tiflerinin kurumsal kapasitelerinin artırılmasını ve ulusal 

veya uluslararası fonlardan daha etkin yararlanmalarını 
sağlamak amacıyla düzenlendi. Toplamda 19 kursiyerin 
katıldığı eğitime kadın kooperatiflerinin temsilcilerinin 
yanı sıra Antalya Ticaret İl Müdürlüğünden çalışanlar da 
iştirak etti.

Proje ile kadın kooperatifleri yetkililerinin özellikle kadı-
na yönelik şiddetle mücadele başta olmak üzere çeşitli 
alanlarda destek alabilmeleri için proje hazırlama be-
cerilerinin geliştirilmesi hedeflendi. Bu sayede, Antalya 
ilindeki kadın kooperatiflerinin daha etkin bir şekilde fa-
aliyet göstermeleri ve toplumsal sorunlara karşı çözüm 
üretebilmeleri amaçlanıyor.
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KODLA BAKALIM’la Geleceğe 
Yolculuk Başlıyor

Isparta, Antalya ve Burdur illerinde bulunan üniversite 
öğrencileri için heyecan verici bir fırsat kapısı aralanıyor. 
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Bilgi Teknolojileri ve 
İletişim Kurumu (BTK Akademi) işbirliğiyle gerçekleştiri-
lecek "Kodla Bakalım Programı" gençlere kodlama dün-
yasında benzersiz bir deneyim sunacak. Bu eğitim prog-
ramı, öğrencilere oyun geliştirme süreçlerini kapsayan 
çevrim içi ve yüz yüze eğitimlerle birlikte proje geliştirme 
faaliyetleri sunarak katılımcılara kapsamlı bir öğrenme 
deneyimi sunacak.

Programın başvuru tarihi 12 Ocak 2024 tarihinde başla-
dı ve 31 Ocak 2024'e kadar devam edecek. Katılımcılar, 
çevrimiçi eğitimlere 5 Şubat 2024 tarihinde başlayacak 
ve 14 Nisan 2024 tarihine kadar devam edecek olan bu 
önemli aşamada kendilerini geliştirme fırsatı bulacaklar. 
Çevrimiçi sınav ise 16 Nisan 2024 tarihinde gerçekleşti-
rilecek.

Atölye programı ise 20-21 Nisan 2024 ve 27-28 Nisan 
2024 tarihlerinde Antalya ve Isparta’da düzenlenecek. 
Bu atölyeler, katılımcılara uygulamalı bilgi ve beceri ka-
zandırmak adına oyun geliştirme süreçlerini detaylı bir 
şekilde ele alacak. Programın kapanış etkinliği tarihi ise 
program sürecinde katılımcılara bildirilecek.

Bu eğitim programı, bölgedeki gençlere bilgi teknolojileri 
ve iletişim alanında kendilerini geliştirme fırsatı sunar-
ken aynı zamanda sektöre nitelikli bireyler kazandırmayı 
hedefliyor. Katılımcılara, kariyer yolculuklarına kodlama 
ve oyun geliştirme perspektifinden güçlü bir başlangıç 
yapma imkânı sunacak olan Kodla Bakalım Programı, 
bölgenin dijital geleceğine ışık tutacak.

Kodla Bakalım Programı, genç geliştiricilere sadece 
oyun geliştirme becerileri kazandırmakla kalmayacak, 
aynı zamanda onlara dijital dünyada kendi izlerini bırak-
ma fırsatını sunacak. Unity oyun geliştirme platformu 
üzerinden gerçekleştirilecek bu program, genç yetenek-
lere kapılarını aralayarak geleceğin teknoloji girişimcile-
rini yetiştirmeyi hedefliyor.
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Kaş-Kalkan Bölgesi Su Altı 
Dalış Turizmi Potansiyelini 

Artırıyor
Doğal güzellikleri ve geniş kıyı şeridiyle dikkat çeken 
Kaş-Kalkan bölgesi, Türkiye'nin ve Batı Antalya'nın göz-
de turistik destinasyonlarından biri haline geldi. Su altı 
dalış turizmiyle öne çıkan Kaş-Kalkan Bölgesi, Batı Ak-
deniz Kalkınma Ajansının çeşitli dillerde hazırladığı dalış 
haritası ve rapor ile daha bilinir hale gelecek.

Kaş İlçesi, Türkiye'de Dalış Tutkunlarının İlgi Odağı

Kaş-Kalkan bölgesi, Türkiye'nin turizm haritasında ade-
ta parlıyor. Doğal güzellikleri ve geniş kıyı şeridiyle öne 
çıkan bölge, su altı dalış turizmiyle de dikkat çekiyor. Ak-
deniz'in Kızıldeniz'i olarak anılan Kaş İlçesi, Türkiye ge-

nelinde birinci, Akdeniz genelinde ise ikinci önemli dalış 
noktası konumunda bulunuyor.

Son on yılda Kaş İlçesi, turizm faaliyetleri açısından 
büyük bir çekim merkezi haline gelmiş durumda. Mavi 
bayraklı plajları, korunaklı koyları, doğal güzellikleri ve 
tarihi zenginlikleriyle sadece güneş ve kum tatili değil, 
aynı zamanda su altı dalış turizmi için de ideal bir desti-
nasyon olarak öne çıkıyor. Bölgedeki tüneller, mağaralar, 
yapay resifler, tarihi kalıntılar ve zengin su altı yaşamıyla 
Kaş- Kalkan, su altı dalış turizminde adeta bir vaha nite-
liği taşıyor.
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Dalış Turizminde Potansiyel Yüksek, Ancak Yıl Boyunca 
Yeterince Kullanılamıyor

Dalış faaliyetlerindeki gelişmelerle birlikte, Kaş- Kalkan 
bölgesinde su altı dalış turizminin potansiyelini artırmak 
amacıyla çeşitli çalışmalar gerçekleştirilmiş. Bu çabala-
rın meyveleri, 2023 verilerine göre temmuz, ağustos ve 
eylül aylarında Kaş- Kalkan bölgesinde yaklaşık 140.000 
kişinin dalış yapma amacıyla ziyaret ettiğini gösteriyor. 
Ancak, su altı dalış turizminin genellikle yaz aylarında 
yoğunlaşması, bölgenin potansiyelinin tam anlamıyla 
kullanılamadığını gösteriyor.

Dünya genelinde su altı dalış turizmi, birçok ülkenin tica-
ri büyümesinde önemli bir rol oynamakta ve ekonomik 
katkı sağlamaktadır. Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 
çalışmaları ile hayata geçirilen Batı Antalya (Kaş-Kalkan 
Bölgesi) Sualtı Dalış Noktaları Haritası ve Batı Antalya 
Bölgesi Su Altı Dalış Noktalarının İnfografik Haritalandı-
rılması Çalışma Sonuç Raporu ile bölgenin dalış turizmi 
özelindeki ekonomik faaliyetlerinin yıl geneline yayılması 
hedefleniyor.

Bu bağlamda gerçekleştirilen çalışma, Kaş- Kalkan böl-
gesinde su altı dalış turizminin mevcut durumunu anla-
mak ve gelecekteki stratejilere rehberlik etmek amacıyla 
önemli bir adım olarak değerlendiriliyor. Dalış turizmine 
dâhil olan paydaşlarla yapılan görüşmeler ve analizler 
sonucunda ortaya çıkan öneriler, bölgenin su altı dalış 

turizmini sürdürülebilir bir ekoturizm faaliyetine dönüş-
türmeyi hedefliyor.

Haritalandırma çalışmasında Batı Antalya'nın güzellikle-
riyle ünlü Kaş-Kalkan bölgesinde keşfedilmeyi bekleyen 
birbirinden özel dalış noktaları yer alıyor;

Fener Burnu, Uçak Batığı, Sualtı Heykel Müzesi, Camel 
Reef, Kovanlı Ada, Kanyon Dimitri Batığı, Oasis Banko, 
Flying Fish, Besmi Adası, Pina Banko, Heybeli Ada, Bü-
yük Mağara, Tünel, 13 Banko, Sarıot Adası, Hidayet Koyu 
- Su Altı Arkeo Park, Güvercin Ada - Tank Batığı, Neptün 
Reef, Sahil Güvenlik Batığı, Çapa Banko, Gürmenli Ada 
Duvar, Gürmenli Kayalıkları ve Gürmenli Ada Kapadok-
ya, Kaş bölgesinde keşfedilmeyi bekleyen dalış noktaları 
arasında yer almaktadır.

Kalkan bölgesinde ise dalış severleri bekleyen tescillen-
miş noktalar arasında Fırnaz Koyu, Dolphine Reef, Frank 
Duvarı, York Düşesi - Sakarya Batığı, Heybeli Ada, Kapta-
noğlu ve Öksüz Ada öne çıkmaktadır. Her biri benzersiz 
özelliklere sahip olan bu dalış noktaları, bölgeyi ziyaret 
eden su altı macera tutkunları için unutulmaz deneyim-
ler sunmaktadır.

Rapora, haritaya ve tanıtım rehberine https://baka.ka.
gov.tr/tr61-bolgesi-su-alti-dalis-turizmi adresinden eri-
şebilirsiniz.
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Geleceğin Sporcuları BAKA 
Desteği ile Yetiştiriliyor

Ajansımız koordinasyonu ile hazırlanan, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı tarafından yürütülen Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında destekle-
nen Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğünün yararlanıcısı ol-
duğu “Burdur'da Üretken Bir Nesil Yetişiyor (B-Üretken)” 
projesi kapsamında Burdur-Çavdır Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesine “Spor Atölyesi” kuruldu.

Proje ile Burdur-Çavdır Mesleki ve Teknik Anadolu Lise-
sine temin edilen ekipmanlarla öğrencilerin sağlıklı bir 
yaşam tarzını benimsemesi teşvik ediliyor. Atölye, ge-
niş ekipman yelpazesi ile öğrencilere çeşitli aktiviteleri 
gerçekleştirme imkanı sunuyor. Bu ekipmanlar arasında 
yer alan tırmanma merdiveni, kardiyovasküler dayanıklı-
lığı artırmanın yanı sıra tırmanma yeteneklerini geliştir-
me imkanı sağlarken, Barfiks/Tutma Demiri, üst vücut 
kaslarını güçlendirmenin yanı sıra omurga sağlığını des-
tekleyerek öğrencilerin genel dayanıklılığını artırmasına 

katkı sağlıyor.

Atölyede bulunan dikkat çeken diğer ekipmanlar arasın-
daki tatami minderi, yüksek darbe emilimi ile güvenli bir 
zemin oluştururken, yer minderi, vücut ağırlığıyla yapılan 
egzersizleri destekleyerek esnekliği artırıyor. Çember, 
kuvvet antrenmanlarında kullanılarak alt vücut kaslarını 
hedefliyor. Step Tahtası ise kardiyo egzersizleri için ideal 
olup bacak kaslarını güçlendiriyor.

BAKA Burdur Yatırım ve Destek Ofisi Koordinatörü Mus-
tafa Yüce temin edilen ekipmanlara ilişkin; “Sosyal Geliş-
meyi Destekleme Programı (SOGEP) Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığının koordinasyonunda, Kalkınma Ajansları ta-
rafından ülkemiz genelinde yürütülen bir programıdır. Bu 
programın hedeflerinden birisi de pek tabii sosyal içerme 
barındırılan projelerin gerçekleştirilmesidir. Bu minvalde 
BAKA olarak özellikle genç sporcuların teşvik edilmesi 
hususunu çok önemli buluyoruz.” ifadelerini aktardı.
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Burdur-Çavdır Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü 
Şeref Akbulut; “Baka projesi kapsamında Çavdır Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi'ne kurulan spor salonu, öğren-
cilerimizin fiziksel ve zihinsel becerilerini geliştirmeye 
önemli katkılar sağlayacaktır. M. Kemal Atatürk'ün dedi-
ği gibi, 'Ben Türk gençliğinin spor yaparak güçlü olması-
nı isterim.' sözünden hareketle, öğrencilerimizin sosyal 
faaliyetlere katılımını artırarak daha güçlü bireyler olarak 
yetişmelerini sağlayacak bu projenin okulumuza yapıl-
masında emeği geçen herkese teşekkür ederiz.” dedi.

Okullarına kurulan spor atölyesinden memnuniyetini dile 
getiren 12. Sınıf öğrencisi Ramazan Saraç; "Spor salo-
nun okulumuza yapılması ile birlikte; fiziksel aktivitelerin 

yapılması, sınav ve ders stresini azaltmak için etkinlik-
ler yapılması bizleri okulla daha fazla bütünleştirdi. Boş 
zamanlarımızda çeşitli etkinler yaparak sosyalleşmemi-
ze yardımcı oldu. Bu projenin okulumuza yapılmasına 
emeği geçen herkese teşekkür ederiz." diyerek projeyi 
gerçekleştirenlere teşekkür etti.

Öğrencilerin en çok ilgi gösterdiği ekipman ise dart tah-
tası. Koordinasyonu artırmanın yanı sıra refleksleri geliş-
tiren dart tahtası, özellikle kız öğrencilerin ilgisini çekiyor. 
Ajansımız desteği ile temin edilen ekipmanlar, öğrenci-
lere sadece bedensel sağlık avantajları sunmakla kal-
mayıp aynı zamanda sosyal etkileşimi artırarak sporun 
eğlenceli bir aktivite haline gelmesine katkıda bulunuyor.



53Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 10

Antalya'nın Gençlerine Umut 
Veren "İşinde Bir Numara Ol" 

Projesi Hayata Geçti
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Antalya Valiliği iş birli-
ği ile Antalya'nın gençlerine umut veren bir proje daha 
hayata geçirildi. "Enerjin İle Nitelikli İşgücü Eğitimini Al, 
İşinde Bir Numara Ol" Projesi kapsamında şehrin dört bir 
yanındaki gençleri istihdama hazırlamak için önemli bir 
adım atıldı. Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Antalya Yatı-
rım ve Destek Ofisi Koordinatörü Jale Akhundova Demir, 
yaptığı açıklamada, gençlerin iş dünyasına entegrasyo-
nunu sağlamak için yapılan çalışmalara vurgu yaptı.

Demir, projenin hedef kitlesinin Antalya'da yaşayan 18-
34 yaş arası 60 genci kapsadığını belirtti. Özellikle dep-
remzedelerin bu projede öncelikli olduğunu vurgulayan 
Demir, "Projeye katılan 60 kursiyerin %10'u depremzede 
gençlerden oluşacak şekilde planlanmıştır. Bu, pek tabii 

asrın dayanışmasının da bölgemizdeki bir tezahürü ol-
ması bağlamında önemlidir" dedi.

Şu ana kadar gerçekleştirilen eğitimlerin sonucunda 6 
gencin İŞKUR aracılığıyla istihdam edildiğini açıklayan 
Demir, projenin asıl amacının gençlere e-ticaret ve sos-
yal medya gibi popüler iş sahalarında nitelikli eğitimler 
vermek olduğunu dile getirdi. Bu sayede gençlerin istih-
dam edilebilirliklerinin artırılması hedeflendiğini belirten 
Demir, "Projemizle gençlerimize yeni ufuklar açıyor, on-
ları iş dünyasına hazırlıyoruz. Bugün 6 genç kardeşimizi 
istihdam ederek başladık ancak projenin tamamlanma-
sıyla bu sayının daha da artacağına inanıyoruz" diye ko-
nuştu.

Ajanstan Haberler
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Proje kapsamında eğitimlerin devam ettiğini aktaran 
Eğitmen Behçet Ülker, “Uzun yıllardır bilişim sektörünün 
içerisindeyim, bilişim sektöründe eğitimler vermekte-
yim. Bunlardan bir tanesi de e-ticaret eğitimi. Antalya 
Valiliği, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Antalya İŞKUR 
Bölge Müdürlüğü tarafından düzenlenen e-ticaret eği-
timlerinde bu dönem ben yer alıyorum. Bildiğiniz üzere 
e-ticaret oldukça revaçta son dönemde. Gerek kendi 
ticaret sistemleri üzerinden gerekse pazar yerleri üze-
rinden birçok firma e-ticarete adım atmış durumda. Şu 
anda ülkemiz dünya sıralamasında 11. sırada görünüyor 
e-ticaret özelinde. 2027’ye doğru biz Türkiye'yi 4. sırada 
olarak görmeyi hedefliyoruz. Haliyle işletmelerin e-tica-
ret yolculuklarında yanlarında birçok yardımcıya ihtiyacı 
olacak. Buradaki kursiyerlerimizle işletmelerin e-ticaret 

süreçlerinde onlara yardımcı olacak kişileri biz burada 
eğitmeye çalışıyoruz. Eğitimlerimizde pratik eğitimden 
yola çıktığımız noktada biz birçok uygulama yapıyoruz. 
Kendi e-ticaret sitemiz üzerinde burada oluşturduğumuz 
bir demo e-ticaret sitesinde kategori yönetimi, içerik yö-
netimi, ürün yönetimi ile alakalı pratik uygulamalar ya-
pıyorlar. Örnek pazar yeri mağaza ekranlarını açıyoruz. 
Ürünleri sisteme yükleme ve diğer teknik konulardaki 
eğitimleri veriyoruz.” dedi.

Kursiyerlerden Akdeniz Üniversitesi Bilgisayar Program-
cılığı Bölümü son sınıf öğrenci Burak Kurt, “BAKA’nın 
yapmış olduğu bu eğitim e-ticaret dinamikleri ve paza-
rın genel durumunu öğrenmek anlamında  bana çok şey 
kattı.” ifadelerini kullandı.
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Türk Teknoloji Şirketlerinden 
Katar’a Milli Teknoloji Hamlesi 

Çıkarması 
Dünyanın en önemli teknoloji ve girişimcilik temalı etkin-
liklerini düzenleyen Web Summit, Katar’ın ev sahipliğin-
de ilk kez düzenleniyor. Etkinliğe Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı koordinasyonunda çalışan 5 Kalkınma Ajansı’nın 
iş birliği ile düzenlenen programla Türkiye’den 24 tekno-
loji girişimi katılım sağlıyor. 

İstanbul Kalkınma Ajansı (İSTKA), Ankara Kalkınma 
Ajansı (ANKARAKA), İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA), Bur-
sa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA), Batı Akde-
niz Kalkınma Ajansı (BAKA) iş birliğiyle yürütülen Küre-
sel Girişimcilik Etkinliklerine Katılım Çağrısı kapsamında 
gerçekleşen katılımla Web Summit Katar’da girişimlerin 
ürün ve teknolojilerini sergiledikleri Türkiye Adası kurul-
du. Program ile ayrıca Türkiye’den 25 farklı girişimcilik 

ekosistemi paydaşı temsilcisi heyet de Web Summit’e 
katılım sağlıyor.

Girişimler 3 gün boyunca ürünlerini global sahnede ta-
nıtma imkanı bulurken, düzenlenen yarışmalar, yatırımcı 
görüşmeleri, mentorluk buluşmaları ve panellerle işlerini 
büyümek için değerli fırsatlar elde ediyor. 

Başkent Doha’da düzenlenen etkinlik ilk kez düzenlen-
mesine rağmen yoğun ilgi görüyor ve biletler tükendi. 
Web Summit Katar’a özellikle Ortadoğu ve Afrika paza-
rını hedefleyen Türk girişimlerden de yoğun bir ilgi var. 
Etkinliğe ülkemizden yaklaşık yüz firma katılıyor.

Türkiye adasında yer alan girişimler arasında lojistik, eği-
tim, sağlık, tarım, finans teknolojileri, dijital pazarlama, 

Ajanstan Haberler
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yapay zeka destekli içerik üretimi gibi farklı alanlarda ye-
nilikçi çözümler sunan girişimler bulunuyor.

Girişimler, implant olarak kullanılan gelişmiş biyomater-
yal, tohum yetiştirme süreçlerine dijital çözümler sunan 
yazılım, esnek güneş panelleri, cilt üzerinden veri topla-
yan akıllı tekstil, güneş enerjisi ile çalışan mikro mobilite 
araçları ve tekstil atıklarını yönetimine yönelik dijital plat-
form gibi yenilikçi ürünlerini sergiliyor. 

Web Summit dünyanın başka yerlerinde uzun zamandır 
teknoloji ve girişimcilik temalı benzer etkinlikleri düzen-
liyor. Yatırımcılar, potansiyel müşteriler ve diğer girişim-
cilerle işbirliği ağı kurma imkanı ve girişimler için ürün-
lerini etkili bir şekilde global alana sunma şansı sunan 
etkinlik, alanında dünyanın en iyilerinden.

Küresel Girişimcilik Etkinliklerine Katılım Çağrısı kap-

samında başvurular arasından seçilen firmalar Kasım 
2023’te Portekiz’in Lizbon kentinde düzenlenen Dün-
yanın en büyük teknoloji konferansı Web Summit’e, 30 
Kasım – 1 Aralık 2023 tarihleri arasında Finlandiya’nın 
Helsinki kentinde gerçekleştirilen Slush etkinliğine ve 
geçtiğimiz ay Las Vegas’ta düzenlenen CES (Consumer 
Electronic Show)’e katılım sağlamıştı.

Web Summit Katar Türkiye Adasında Yer Alan Girişimler

Carrtell, VenueX, Coredinat, V-Risetech, Swatchloop, 
CorPal Digital Healthcare Technologies, Uray Global 
(Classest), Pivony, Meshine Swarm Technologies, FCM 
Mobility, Assistant App Teknoloji, Atlas Space, Bi'akıl, 
Forwardie, INVAMAR, Grower, EHBA (Eyes of Solar), 
HEVI AI, Teamsec Finansal Yazılım, Trabtech Medikal 
İleri Teknolojiler, THECLICO, F-Ray FinTech, SMARTIR 
Çözüm Teknolojileri, Beautifulmind 



BATI AKDENİZ
KALKINMA VE İŞBİRLİĞİ 

DERGİSİ

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI
Çünür Mahallesi 102. Cadde Ekonomi Kampüsü A2 Blok 

No:185-B Merkez/ISPARTA
Telefon: 0 246 224 37 37

Fax: 0 246 224 39 49

info@baka.gov.tr                          
www.baka.gov.tr


